
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
4

2
8

1

www.ocutein.cz K dostání v lékárně.

zd
ra
vo
tn
ick
ýp
ro
stř
ed
ek

CHRAŇTE
SVŮJ ZRAK
silou borůvek

Zvlhčující oční kapky
OCUTEIN® SENSITIVE PLUS:

poskytují rychlou úlevu pro unavené oči,
mírní podráždění způsobené oslněním,
větrem, prachem a kouřem
zmírňuje pocit sucha při celodenním nošení
kontaktních čoček, lze aplikovat přímo
na nasazené kontaktní čočky

použitelné 90 dní po prvním otevření

vhodné i pro velmi citlivé oči

9090

Okamžitá úleva
pro podrážděné a unavené oči.

NOVINKA

středa 19. prosince 2018 Č. 240 •WWW.Metro.cZ



Více informací naleznete na www.priessnitzovo.cz Žádejte ve svých lékárnách.

Namáhavá práce, nesprávné držení těla, ale i nevhodně zvolený pohyb se na vašem
každodenním fungování negativně podepisují. Dopřejte si zaručenou úlevu a regeneraci
a vaše tělo již nebude déle strádat.
Užívejte si zimu bez starostí o své namožené klouby díky přípravku Priessnitz® Kloubní mazání De Luxe. Ihned při
první aplikaci pocítíte okamžitou úlevu, a to díky významnému obsahu boswellie, kafru, rozmarýnu a Transmitte-
ru. Právě Transmitter znásobuje sílu těchto látek a prodlužuje jejich účinnost. Příjemný chladivý efekt pak zajišťuje
přítomnost mentolu.

VINCENZ PRIESSNITZ
ZNÁ RECEPT NA BOLESTI KLOUBŮ

Nadělte si k Vánocům to potřebné pro vaše zdraví



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 19. prosince 2018
Č. 240, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
4

2
8

1

Pochod s názvem Srdce na Hrad 2018 připomněl sedmé výročí úmrtí bývalého prezidenta Havla. Více na straně 8 MAFRA

✔ 19.–23. 12. až do 24 hod.
✔ od 21 hod. sleva 30%

na celý sortiment ovoce
a zeleniny

Předvánoční prodloužená
otevírací doba v Praze

21:00

24:00

Pro světlo
do tramvaje
Betlémské světlo přijelo
do Česka a těšit se na něj
mohou také Pražané.
Lucernu s plamínkem
bude v sobotu odpoledne
vozit ulicemi metropole
historická tramvaj.
Kde ji lidé budou moci
potkat? STRANA 4

Zabijácké
krávy
Koně a krávy zabíjejí více
Australanů než žraloci,
krokodýli, hadi a pavouci
dohromady. Vyplývá to
z údajů Australského statis-
tického úřadu. STRANA 16

MOURINHO. VYHAZOV
SE ZLATÝM PADÁKEM
KONČÍ V MANCHESTERU UNITED, ALE S PRÁZDNOU NEODCHÁZÍ STRANA 25

Svátek slaví: Ester

Brilantní. Po všech stránkách. Už od 1 125 Kčměsíčně.
www.istores.cz/vanoce
Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha

Pospěšte si! Epopej
zmizí do depozitáře
Kam s ní? Praha chce o osudu Muchovy Slovanské epopeje rozhodnout do konce ledna, dočasně budou
obrazy uloženy ve skladu. Dvě výstavy. Nyní je dílo k vidění v Brně a pražském Obecním domě STRANA 10

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 19. prosince 2018 02

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Průměrná cena
nového bytu se
v Praze vyšplhala
na téměř osm
milionů korun.

Sehnat v hlavním městě vý-
hodné bydlení není nic jedno-
duchého. Tento fakt potvrzu-
je i územní analýza developer-
ských projektů pražského In-
stitutu plánování a rozvoje
(IPR). Podle ní by si měl každý,
kdo si chce v metropoli kou-
pit byt, přichystat v průměru
7 877 859 korun. Zametr čtve-
rečný při průměrné ploše pří-
bytku 80 metrů čtverečných
zaplatí 97 216 korun.

„V nadsázce říkáme, že nej-
více nových bytů pro Pražany
se staví těsně za hranicí měs-
ta ve Středočeském kraji. Po-
kud jde o hlavní město, tak
jich pak nejvíce vzniká v Let-
ňanech, Modřanech a Vysoča-
nech,“ říká ředitel institutu
Ondřej Boháč s tím, že develo-
peři začínají oproti minulosti
více využívat pro tuto výstav-
bu bývalé významné průmys-
lové areály.

Zejména ve zmiňovaných
Vysočanech a také v Hloubětí-
ně. „Takových ploch má Pra-
ha k dispozici více než tisíc
hektarů. Celkově se nová by-
tová výstavba koncentruje
především do severovýchod-
ní části Prahy. Ve správních
obvodech Praha 8, 9 a 18 bylo
v září soustředěno třicet šest
procent nabídky nových
bytů,“ dodává Institut pláno-
vání a rozvoje.

V září tohoto roku bylo
k dispozici přesně 3114 vol-
ných bytů, což představuje
pouze čtvrtinu z celkového
počtu 12 502 v analýze sledo-
vaných jednotek, které bu-
dou postaveny do roku 2021.

„Za prvních devět měsíců
roku 2018 se do Prahy a střed-
ních Čech přistěhovalo v souč-

tu téměř dvacet tisíc nových
obyvatel a tento trend se
v příštích letech zřejmě ne-
změní,“ uvádí dále IPR.

Podle radní pro oblast le-
gislativy, veřejné správy
a podpory bydlení Hany Kor-
dové Marvanové hodlá magis-
trát nedostatek bytů řešit
tím, že zkrátí dobu povolová-
ní staveb.

„Naší prioritou je výrazné
zrychlení výstavby. Podporu-
jeme proto rychlou novelu
stavebního zákona. Zároveň
po vzoru Vídně, Mnichova
a dalších metropolí připravu-
jeme návrh, jak by velké stav-
by mohly být povolovány na
úrovni Prahy,“ vysvětluje
Marvanová. Zvýší se tak podle
ní i odborná kvalita rozhodo-
vání. FILIP JAROŠEVSK Ý

La Película pozve na Bardema s Cruzovou
Nejen na novinku z dílny oscarového režiséra Asghara Farhadiho v hlavních rolích s Javie-
rem Bardemem a Penélope Cruzovou (na snímku) Všichni to vědí zve filmové fanoušky
festival La Película. Oblíbená přehlídka mezi 19. a 26. únorem již po čtrnácté nabídne
v Praze, Brně, Hradci Králové a Ostravě průřez aktuální španělsky mluvenou kinemato-
grafií, pohled do archivů i filmové výpravy do zemí Latinské Ameriky. K vrcholům festiva-
lového programu bude patřit také film Roma režiséra Alfonsa Cuaróna. LAPELICULA.CZ

Rekviem za nekonečno
Předvánoční komponovaný večer Pražského komorního baletu
na hudbu Antonína Dvořáka, Ivy Bittové a Henryho Vegy.

20. 12. 2018 od 19.00
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 (velký sál)

Vstupné 250 Kč / studenti a senioři 150 Kč

www.mlp.cz/akce

Bytů je stále nedostatek

Za hlavní příčiny vysoké po-
ptávky po bytech lze považo-
vat zejména hospodářský
růst a příznivou situaci na
trhu práce v metropoli.

● Svou roli sehrává také popu-
lační růst, dlouhodobě nízké
úrokové sazby a v neposled-
ní řadě silná úroveň investič-
ní poptávky, na kterou však
strana nabídky nedokáže do-
statečně reagovat.

● Stávající cenová hladina na
rezidenčním trhu bohužel
stále vůbec neodpovídá
finančním možnostem větši-
ny Pražanů. Meziročně se
dokonce zvýšily ceny nových
bytů o jedenáct procent.

Citát

Dostupnost bydlení
musí být naším cílem,
jinak by se vzdělaní
a kvalifikovaní lidé
začali Praze vyhýbat.
PETR HLAVÁČEK,NÁMĚSTEK PRIMÁTORA

Tři tisíce volných bytů. Nově
i ve Vysočanech a Hloubětíně

inzerce



WINTER VELVET
COLLECTION
DOUGLAS COLLECTION

249 Kč

WINTER VELVET 
COLLECTION
DOUGLAS COLLECTION

249 Kč

ADVENT CALLENDAR
MAKE-UP
DOUGLAS COLLECTION

524 Kč
699 Kč

VÁNOČNÍinspirace
DREAM NAIL
COLOR COLLECTION
DOUGLAS COLLECTION

519 Kč

MINI EYESHADOW
PALETTE

DOUGLAS COLLECTION

129 Kč

LASH AUGMENTED
MASCARA SET

DOUGLAS COLLECTION

439 Kč

NABÍDKA PLATÍ NA WWW.DOUGLAS.CZ A V KAMENNÝCH PRODEJNÁCH PARFUMERIE DOUGLAS DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.



www.metro.cz PRAHA středa 19. prosince 2018 04

V sobotu si může-
te odnést plamí-
nek z lucerny v his-
torické soupravě.

Z rakouského Lince přivezli
skauti betlémské světlo do
Česka a těšit se na něj mohou
také Pražané. Po nedělním
přivítání u katedrály sv. Víta
bude jezdit plamínek tuto so-
botu odpoledne ulicemi met-
ropole v historické tramvaji.
Betlémské světlo bude

hned na šesti trasách. Pro zá-
jemce bude k dispozici i pa-
mětní kartička, která jim při-
pomene duchovní zážitek.

V rámci projektu si bude
možné připálit betlémské
světlo také od 13 hodin ve
stánku betlémské pošty na
náměstí Míru, kde bude mož-
nost napsat svým blízkým
a přátelům vánoční přání.
Každý donesený pohled bude
opatřen pamětním razítkem-
betlémského světla a pro děti
bude připravena malá dílnič-
ka, kde mohou přání nejen
napsat, ale i s pomocí vánoč-
ních razítek dotvořit. „Jsme
rádi, že díky spolupráci s do-
pravním podnikemmá veřej-
nost příležitost si připálit bet-
lémské světlo a odnést si ho
do svých domovů,“ říká Petr
Brabec, organizátor betlém-
ské tramvaje z Junáka. MET

Pražští radní včera odvolali
a zvolili nové členy dozorčích
rad pěti městských firem.
Změny se dotkly společností
Operátor ICT, Kolektory Pra-
ha, Obecní dům, Pražská vo-
dohospodářská společnost
(PVS) a Pražská plynárenská
holding.
Radní v pozici valné hroma-

dy už dříve změnili složení
dozorčích orgánů několika
společností, mimo jiné do-
pravního podniku a Technic-
ké správy komunikací.

Z dozorčí rady společnosti
Operátor ICT, kterámá na sta-
rosti informační a komuni-
kační technologie, byla odvo-

lána pětice členů. Mezi nimi
například bývalý pražský za-
stupitel a současný šéf měst-
ské firmy Technologie hlavní-
homěsta Tomáš Jílek. Odvola-
né členy nahradila pětice no-
vých. Stejný počet členů byl
odvolán z dozorčího orgánu
společnosti Kolektory Praha.
Firma se stará o kolektory,
tedy podzemní stavby, v kte-
rých vede několik inženýr-
ských sítí. V tomto případě
radní dovolili jen tři členy,
další místa jsou neobsazena.
Mezi nově zvolenými je na-

příklad starosta Libuše a praž-
ský zastupitel Jiří Koubek
z TOP 09. Změny se dotkly

také rady Obecního domu.
Náměstek primátora Petr
Hlubuček ze STAN řekl, že
v PVS a Kolektorech nabídla
koalice Pirátů, Prahy sobě
a Spojených sil pro Prahumís-
ta v dozorčích radách opozič-
ním ODS a ANO. V PVS tak
podle něj bude zastupitel On-
dřej Prokop z ANO. „Místo
v dozorčí radě Kolektorů Pra-
ha připadne ODS,“ dodal Hlu-
buček. Jeho jméno zatím
není známo.
Vedeníměsta také obměni-

lo dozorčí radu firmy Pražská
plynárenská holding, která
ale v současnosti nevykonává
činnost. ČTK

Betlémské světlo v lucerně DPP

www.iceland.cz

Cathedral City čedar
více druhů, 350g
(33,30 Kč/kg), cena při koupi 1 ks 89,90 Kč.
Max. 5 ks na jeden nákup.

1+1
ČTVRTEK
20. 12.

Britské mléko
plnotučné/polotučné, 2 l
(15,73 Kč/l), cena při koupi 1 ks 62,90 Kč.
Max. 5 ks na jeden nákup.

cena za 1 ks
při koupi 2 ks

31 62,90
45

1+1
STŘEDA
19. 12.

cena za 1 ks
při koupi 2 ks

44 89,90
95

Zprávy krátce

inzerce

Tramvaj veze betlémské světlo

Dozorčí rady. Obměny členů
pokračují, došlo také na ICT

Trasy se světlem

Historická tramvaj pojede
v sobotu od 13 do 19 hodin.

● 13.00 trasa 1: z Výstaviště
Holešovice na Olšanské
hřbitovy
14.20 trasa 2: z Olšanských
hřbitovů na Náměstí Bratří
Synků
15.15 trasa 3: z Náměstí
Bratří Synků na Výstaviště
Holešovice
16.30 trasa 4: z Výstaviště
Holešovice na Florenc
17.30 trasa 5: z Florence
na Smíchovské nádraží
18.30 trasa 6: ze Smíchov-
ského nádraží do Vozovny
Střešovice

Vystavují památky
Univerzita Karlova otevře-
la výstavu svých nejvzác-
nějších uměleckých a his-
torických památek. Potr-
vá do 31. ledna, pouze do
zítřka ale budou k vidění
originály nejvzácnějších
exponátů. Mezi nimi jsou
zakládací listiny univerzi-
ty, listiny papeže Klimen-
ta VI., její notářský opis
a pečetidlo univerzity
z poloviny 14. století. ČTK

Parkují u muzea
Prostor kolem Národního
muzea se měl stát po re-
konstrukci Muzejní oá-
zou, ale někteří řidiči si
z části udělali nové místo

k parkování. Městská poli-
cie řeší přestupky u mu-
zea každý den. Mezi histo-
rickou a novou budovou
Národního muzea vzniklo
nové prostranství věnova-
né hlavně chodcům. Mís-
to bylo revitalizováno
v rámci úpravy celého
okolí muzea a v létě zde
vznikl také nový úsek
tramvajové trati. Právě na
něm řidiči každodenně od-
stavují svá auta. „Městská
policie o problému ví
a každý den jej řeší. V da-
némmístě není možné
provést odtah, proto se
buď nasazují botičky,
nebo se přestupky ozna-
mují správnímu orgánu,“
uvedla mluvčí strážníků
Irena Seifertová. iDNES.cz



www.metro.cz PRAHA středa 19. prosince 2018 05

Hřešili v Dejvicích
Policie obvinila muže a tři
ženy z kuplířství. Skupina
podle kriminalistů provo-
zovala nevěstinec v Dejvi-
cích. Během deseti měsí-
ců si údajně přišli na pět
milionů korun. Obvině-
ným ve věku od 24 do
44 let hrozí trest odnětí
svobody až na osm let. ČTK

Sám zemřel
Muž, který v neděli v Há-
jích postřelil svoji býva-
lou partnerku a pak se
pokusil o sebevraždu, ze-
mřel v nemocnici. Podle
vyšetřování muž střílel
nelegálně drženou zbraní.
Včera o tom informovali
policisté. Žena nadále zů-
stává v péči lékařů. MET

Zprávy krátce

inzerce

Poštovní muzeum
slaví kulaté výročí
výstavou.

Před sto lety vydalo mladé
Československo svou první
poštovní známku. Motiv
Hradčan navrhl Alfons Mu-
cha. Ve stejné době zároveň
vzniklo také Poštovní mu-
zeum. Téměř deset let ale tr-
valo, než se s budovanými
sbírkami mohla seznámit ve-
řejnost. Teprve v listopadu
1928 totiž muzeum, vedené
tehdy Jiřím Karáskem ze Lvo-
vic, otevřelo první expozici
v přízemí Karolina. Tam ale
vydržela jen několik let, než
si prostory vyžádala zpět Uni-
verzita Karlova.

Nové útočiště poté mu-
zeum našlo v bývalém klášte-
ře svatéhoGabriela v Holečko-
vě ulici na Smíchově, kde
v červnu 1933 otevřelo novou

rozsáhlou expozici. Návštěvní-
ci zde mohli vidět nejen poš-
tovní vozy, kočáry a saně, ale
také třeba letadlo Aero A-10,
jeden z prvních českosloven-
ských dopravních strojů.

Po krátkémuzavření semu-
zeum po konci druhé světové
války znovu otevřelo, po úno-
ru 1948 ale začala hrát v jeho
expozicích prim filatelie a dě-
jiny poštovnictví se ocitly na
druhé koleji. Situace se změ-

nila až v polovině 70. let, kdy
muzeum získalo do užívání
bývalý cisterciácký klášter ve
Vyšším Brodě, kde našla mís-
to rozsáhlá stálá výstava
o fungování pošty od jejího
vzniku v roce 1526. Expozice
na jihu Čech zůstaly i poté,
co klášter získala v restituci
zpátky církev.

Pražské ústředí muzea, je-
hož zřizovatelem je Česká
pošta, pak od konce 80. let síd-
lí v barokním domě u Štefáni-
kovamostu. Návštěvníkům je
zde k dispozici stálá expozice
poštovních známek.

Momentálně v Poštovním
muzeu probíhá výstava ke sté-
mu výročí jeho založení. Výsta-
va s názvem 100 let – 534 auto-
rů se zaměřuje na veřejnosti
dosud neznámé nepoužité
a neprovedené návrhy poštov-
ních známek, vzniklé v průbě-
hu stoleté historie českoslo-
venské a české známkové tvor-
by. Výstava je k vidění až do
20. března. ČTK

Do džungle vyrazte v noci
Navštívit tropický deštný prales v noci, to se podaří oprav-
du jen málokomu. Ve skleníku Fata Morgana tuto mož-
nost máte. Botanická zahrada pořádá od 18. ledna ko-
mentované večerní prohlídky, při nichž průvodce se svítil-
nou odhalí jednotlivé části expozic. Prohlídky je nutné si
předem rezervovat. Více na botanicka.cz MAFRA

prague.eu/vanoce

Vše o zimní a
vánoční Praze
pohodlně na
jednommístě!

Vánoce

První známka
oslavila sto let

109,90
144,90

AKČNÍ NABÍDKA
Akce platí od 19. 12. do 23. 12. 2018

SUPER
CENA

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZEK

119,90
VINNÁ KLOBÁSA

109,90

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%

• příspěvek na dopravu

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• mzda vedoucí až 30 000 Kč

• náborový příspěvek

• HPP, DPP - směnný provoz PO-SO

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• mzda prodavač-ka až 23 000 Kč

• zaměstnanecké výhody:

SUPER
CENA

Pro návštěvníky

Poštovní muzeum se nachází
v centru Prahy v ulici Nové
mlýny.

● Otevřeno je každý den
kromě pondělí od 9 do
17 hodin.

● Pokud se do Poštovního
muzea chystáte do konce
roku, upozorňujeme, že od
24. do 26. prosince a potom
také 1. ledna bude zavřeno.



www.metro.cz PRAHA středa 19. prosince 2018 06

Jak to vidím já

Díky,
Prostore
Ještě jako studenta mě
čekala dlouhá cesta vla-
kem. Koupil jsem si pro-
to Nový prostor. Tenkrát
úplně poprvé. Jeden
z článků pojednával
o pojmu z mediálních
studií. Se zájmem jsem
si o spirále mlčení přeče-
tl. O půl roku později se
mě na tento koncept
ptal profesor u zkoušky.
Také díky článku z Nové-
ho prostoru jsem před-
mět udělal. Abych vyjád-
řil svůj vděk, začal jsem
si časopis kupovat dál.
Nejde tedy o nijak zvlášť
pravidelný čin. Časopis
si kupuji jednou za rok.
Vždy v prosinci. Beru to
zároveň jako dobrý před-
vánoční skutek. Letos
jsem si za 50 korun

úsměv prodávající
koupil zase. Od-
měnou mi tento-
krát bylo su-
per čtení.

inzerce

Podvodníci prodá-
vají letáky převleče-
né za Nový prostor.

V předvánočním čase Pražané
otevírají nejen svá srdce, ale
i peněženky. Tento fakt každo-
ročně zneužívají falešní pro-
dejci Nového prostoru, tedy ča-
sopisu, který smějí prodávat
pouze licencovaní prodejci
v obtížné sociální situaci.

„Před svátky se vyrojí zdale-
ka nejvíce podvodníků. Běžně
jsou k vidění například v Hole-
šovicích před výdejnou Alzy,
kde dělají poctivým prodej-
cům ostudu. Proto nabádáme
naše čtenáře, aby si našli své-
ho osobního prodejce a chodi-
li jen k němu,“ říká pro deník
Metro šéfredaktor časopisu
Nový prostor Jan Štěpánek.

Prodejci tohoto časopisu
jsou obvykle lidé bez majetku,
bez domova, bez dokladů, ale

s vůlí získat finanční prostřed-
ky k pokrytí základních po-
třeb legální, tedy poctivou ces-
tou. Jejich práce je navíc sváza-
ná poměrně přísným ko-
dexem a tiskoviny, které jed-
notliví prodejci nabízejí, hradí
předemze svého. O to více pro-
to podle Štěpánka zamrzí špi-
nění jejich dobrého jména.

„Ve zmíněných Holešovi-
cíchmáme dokonce vytipova-
né dvě rodinky, které jdou na
věc pěkně mazaně. Nějakým
způsobem si vždy seženou čís-
lo Prostoru, jeho titulku si na-
množí a pak ji, podlepenou
papírovým letákem, prodáva-
jí jako náš časopis. Řadu lidí
tak oklamou. Často je to ale

zároveň naposled, kdy chtějí
mít dotyční s naší tiskovinou
něco společného,“ dodává
Štěpánek.
Opravdovým prodejcům

podle Štěpánka nechybí po-
ctivost a zodpovědnost. Nao-
pak postrádají zázemí, oble-
čení, obuv či různé předměty
pro své pohodlí. Některým
lze proto pomoci nejen koupí
časopisu, ale také na webu
Novyprostor.cz. Přes sbírko-
vý účet tak lze přispět třeba
paní Kamile na chladničku či
panu Miroslavovi na bydlení.
„Pravidelní čtenáři vědí, že
naši zaměstnanci musí nosit
viditelně umístěný průkaz.
Někteří nepoctivci se však bo-
hužel rekrutují z našich býva-
lých zaměstnanců. Pozor
tedy i na falešné průkazy, kte-
rým třeba chybí číslo prodej-
ce,“ doplňuje Štěpánek.

MAREK HÝŘ
redaktor
deníku METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pan Václav je poctivý. V Letňanech prodává roky. DAVID HÁVA

O víkendech bude na kluzištích zajištěn doprovodný kulturní program.

Více informací na www.praha8.cz.

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

Radní pro kulturu a sport Michal Švarc
aměstská část Praha 8 vás zvou na

TŘI VEŘEJNÁ
KLUZIŠTĚ Děti

do 150 cm
ZDARMA

HŘIŠTĚ U ZŠ
GLOWACKÉHO

KOUPALIŠTĚ
LÁDVÍ

KASÁRNA
KARLÍN

Praha 8-Bohnice, Glowackého 555/6,
p. Malý, tel.: 607 990 831,
email: lubbomirmaly@seznam.cz
Kluziště Praha 8

Praha 8-Kobylisy, Štíbrova 1776/17,
p. Segmüller, tel.: 775 291 111,
email: koupalisteladvi@anelis.cz
/koupalisteladvi

Praha 8-Karlín, Prvního pluku 20/2,
p. Kadlec, tel.: 704 799 437,
email: sport@kasarnakarlin.cz

/kluzistekasarnakarlin

Falešné bezdomovce
potkáte v Holešovicích



2019– S NÁMI
ZVLÁDNETE VŠE!



www.metro.cz DOMOV středa 19. prosince 2018 08

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3, 143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 098
www.autotriopraha.cz

ŠKODA
NEJMIX
Nejlepší nabídka
od ŠKODA AUTO

skodanejmix.cz

Namixovali jsme pro vás operativní
leasing ŠKODA Bez starostí
Chcete jezdit a nic neřešit? ŠKODA NejMix
vám namixuje speciální nabídku operativního
leasingu ŠKODA Bez starostí. Pronajměte si vůz
ŠKODA FABIA. Jednoduše a snadno.

Zobrazený vůz je ilustrativní. Vzorový příklad operativního leasingu na vůz ŠKODA FABIA
Active, 1.0 TSI/70 kW v ceně 308 300 Kč. Doba pronájmu 48 měsíců a nájezd 20 000 km
ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 3 990 Kč včetně DPH obsahuje povinné i havarijní
pojištění. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s. r. o. a druhou stranou
závazkový vztah.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů ŠKODA FABIA:
4,6–4,9 l/100 km, 106–113 g/km

Nová ŠKODA FABIA

za Kč měsíčně3 990

Praha, je Vaším spolehlivým partnerem
v prodeji a servisu vozů Škoda již od roku 1995

Zaměřuje se na vysokou kvalitu v oblasti prodeje,
servisních služeb, v dodání náhradních dílů
a příslušenství.

Bezmála 137 tisíc korun vy-
platí Liberecký kraj jako od-
měnu nálezci stříbrného po-
kladu z počátku 14. století.
Mince z doby Václava II.
a Jana Lucemburského obje-
vil nálezce u Vysokého nad Ji-
zerou letos v létě spolu se
zlomky keramické nádoby,
v níž byl zřejmě poklad pů-
vodně uložen. Vše odevzdal
Muzeu Českého ráje v Turno-
vě. Liberecký kraj mu jako
odměnu vyplatí dvojnásobek
obvyklého nálezného. To je
podle zákona stanoveno jako
deset procent z hodnoty nále-

zu. Rozhodli o tom krajští za-
stupitelé. Liberecký kraj tak
chce motivovat i další nález-
ce, aby poklady nekončily
v soukromých sbírkách, ale
v muzeích, kde si je může
prohlédnout každý zájemce.
Mince a zlomky keramiky ob-
jevil nálezce ve svahu v úrov-
ni lesní hrabanky, zasahova-
ly asi 30 centimetrů pod po-
vrch. Archeologové z turnov-
skéhomuzea vmístě proved-
li výzkum. Objevili původní
mělkou jamku, kterou maji-
tel mincí vyhloubil do roz-
padlého skalního podloží.

Mince pak uschoval do kera-
mické nádoby a zasypal je ze-
minou. ČTK

Češi vzpomínali
na Havla. Včera
uplynulo sedm let
od jeho úmrtí.

Desítky lidí přišly uctít prezi-
denta Václava Havla a zavzpo-
mínat na něj na jeho chalupě
v Hrádečku na Trutnovsku.
U dřevěného plotu vedle
stodoly hořelo velké množ-
ství svíček, na plotě visely růz-
né podoby srdcí, která Václav
Havel připojoval k podpisu.
Lidé k chalupě přišli či přijeli,
zapálili svíčku a chvíli na pre-
zidenta v duchu zavzpomína-
li. „S kamarádkou na Hráde-
ček chodíme pravidelně již
několik let. Jdeme pěšky z Jan-
ských Lázní. Na Havlovi si ce-
ním slušnosti a úcty jednoho
k druhému,“ řekla Gozel Cha-
lijevová z Prahy. U chalupy za-
pálila svíčku a položila lahev
piva Krakonoš z trutnovské-
ho pivovaru, kde Havel v le-
tech 1974 až 1975 pracoval
jako pomocný dělník. Zvenčí
nebylo vidět, že by v chalupě,
kterou nyní vlastní vdova Dag-
mar Havlová, někdo byl. Dra-
matik a spisovatel Václav Ha-
vel zemřel na chalupě na Hrá-
dečku 18. prosince 2011 ve
věku 75 let. Hrádeček nazval
svým existenciálním domo-
vem. Chalupu koupil v druhé
polovině 60. let, později tam
vznikala Charta 77 či petice
Několik vět. Na Havla se vzpo-
mínalo i v českých městech.
Tradičně nejvíc v Praze. Třeba
na Jungmannově náměstí,
kde se četly Havlovy texty. Ha-
vlův přítel, kněz Tomáš Halík
řekl, že hodnoty, které ztěles-
ňoval prezident Václav Havel,
v české společnosti neze-
mřou. Večer pak vyrazil prů-
vod s obrovským srdcem na
Pražský hrad. ČTK

Hodnota nálezu

684
Odborníci tento nález odhad-
li na 684 600 korun. Podobný
poklad objevili v roce 1916
v osadě Tříč nedaleko Vyso-
kého nad Jizerou, obsahoval
561 pražských grošů, které
jsou dnes uloženy v Národ-
ním muzeu.

Lidé zapalovali na Hrádečku svíčky. U plotu se objevilo i pivo z trutnovského pivovaru. 3x ČTK

Havlova milovaná chalupa

Na Jungmaňáku 3x MAFRA

České úřady se
musí zbavit
čínských mobilů
Kvůli možné bezpečnost-
ní hrozbě se úřady zbaví
čínských mobilů značky
Huawei. Nařídil to pre-
miér Andrej Babiš. Reagu-
je na zprávu Národního
úřadu pro kybernetickou
a informační bezpečnost.
Ten vydal varování před
používáním techniky
čínských výrobců. Česká
ministerstva už na Babišo-
vo nařízení reagovala.
Třeba česká diplomacie
oznámila, že žádné pří-
stroje čínských výrobců
nepoužívá.

Zkontrolují ptáky.
Jak je to vrabcem?
První lednový víkend se
uskuteční první sčítání
ptáků na krmítkách v Čes-
ku. V Plzeňském, Jihočes-
kém a Karlovarském kraji
se zapojí i ornitologové
z Německa, informovali
o tom čeští ornitologové.
Ti tak získají informace
o tom, jací ptáci v Česku
zimují a mizí, a budou je
moci porovnat s německý-
mi kolegy. Naši sousedé
například zjistili, že v cen-
tru Mnichova dramaticky
ubývá vrabců domácích.
Ornitologové odhadují, že
se tak děje i u nás. ČTK

inzerce

Cení si jeho slušnosti a úcty

Zprávy krátce Stříbrný poklad. Za mince
ze 14. století dostane víc



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Darujte pod
stromeckem
radost!

Nadělte svým přátelům pomocníka
z 21. století -OCUTEIN® SENSIGEL. Ten-
to hydratační oční gel má okamžitý osvě-
žující a zpevňující účinek pro pokožku v oblasti očí. V jeho slože-
ní naleznete vysoce hydratační kyselinu hyaluronovou a elastin,
jež pokožku regenerují, hydratují a rovněž zabraňují vzniku mi-
mických vrásek. Složení přípravku je cíleně doplněno o přírodní
kofein stimulující výživu pokožky a světlík lékařský, který zasa-
ženou oblast nejen čistí a zklidňuje, ale především má blahodár-
ný vliv na odstranění kruhů a otoků v oblasti očí.

Thermolka EXTRA rychle a účinně uleví
při potížích s unavenými svaly, ztuhlými klou-
by i prochladlými zády. Thermolka je vhodná
pro seniory, sportovce i osoby trpící následky
sedavého či fyzicky náročného zaměstnání.
Extra účinná receptura s konopným olejem
a extraktem, jedlí sibiřskou a směsí bylin spo-
lehlivě uleví a zregeneruje pohybový aparát.
Hřejivý efekt obsažené vanilky a kapsaicinu
příjemně prohřeje prochladlá záda i ztuhlé
klouby.

Nenechejte nic náhodě a obdarujte svou
ratolest o cucavé tablety z lékárny Imunit®
Hlíva ústřičná s Rakytníkem Jack Hlívák.
V každé tabletě tohoto doplňku stravy na-
leznete pravý poklad – vitaminy, minerály,
beta-glukany z hlívy ústřičné, extrakt rakyt-
níku, jód a selen. Selen, vitamin B6 a B12
například přispívají k přirozené imunitě.
Dále obsažený vitamin D3 zase udržuje
normální stav kostí. Součástí každého bale-
ní jsou i foukací fixy na textil zdarma, kte-
rými si vaše dítě může ozdobit své tričko.

Darujte proto pod stromeček unikátní doplněk stravy
DonnaHAIR® Forte se zvýšeným obsahem aminokyselin, pi-
vovarských kvasnic a biotinu, který podporuje normální růst
vlasů, pomáhá při lámání a třepení a udržuje jejich lesk. Na-
víc je obohacen o extrakt kopřivy dvoudomé, která podporuje
tvorbu keratinu. Ten tvoří až 90 % vlasu a jeho nejdůležitější
součástí jsou aminokyseliny. V každé tobolce DonnaHAIR®
Forte najdete aminokyseliny hned tři – metionin, cystein, tyro-
sin, které jsou klíčové pro strukturu a zdraví vlasu. Složení pří-
pravku je speciálně přizpůsobeno také pro potřeby těhotných
a kojících žen. DonnaHAIR® Forte je k dostání v lékárnách.

Únava, stres a hodiny strávené
zamonitorem počítače
jsou nejčastější příčiny,
jež způsobují, že se kůže
pod očima stává citlivou,
začíná natékat a pozvolna
se vytváří nevzhledně
zbarvené kruhy, proti
kterým je potřeba bojovat.

Práci v domácnosti, sport, ale i výkon v zaměstnání
dokáží bolesti pohybového aparátu pořádně znepří-
jemnit. Zajistěte proto svým nejbližším úlevu
od bolesti a regeneraci pohybové-
ho aparátu v jednom kroku s ko-
nopnýmmazáním Thermolka.

Každá žena touží být majitelkou krásných vlasů, které oslní široké
okolí. Často se stává, že vlivem nedostatku živin, které jsou pro jejich
zdraví nezbytné, vlasy vypadají unaveně, jsou polámané a bez lesku.

Chladné počasí, střídaní teplot nebo pobyt v dětském kolektivu…
Všechny tyto situacemohou vést ke snížení imunity vašich dětí. Pořiďte
proto svým dětem Jacka Hlíváka pro zdraví i zábavu dohromady.

Přemyšlíte, co originálního
pořídit svým nejbližším

pod stromeček? Pak jděte
na věc chytře a navštivte
svou nejbližší lékárnu,

kde vám s výběrem
dárku rozhodně

poradí.

Pro krásné a zdravé vlasy

Na kruhy a unavené oci,
pohodlne a bez okurek

OCUTEIN® SENSIGELmá lehkou gelovou texturu,
která se snadno vstřebává a díky aplikaci pomocí chladivého
roll-on aplikátoru poskytuje pokožce okamžitou úlevu.

Nyní v limitované edici s novou kolekcí luxusních šperků
DonnaHAIR s krystaly Swarovski®

polámané a bez lesku.

Konopné řešení bolestí
zad, svalu i kloubu

a
-
-

Pro silnejší imunitu detí

vu dohromady.

TIP
pro oci

TIP
pro vlasy

TIP
pro pohybový aparát

TIP
pro deti

ví
-
á
y
í.

m
-
t.
u
é

é-



www.metro.cz DOMOV středa 19. prosince 2018 10

Ze slavného
Muchova cyklu
mytologických
veleobrazů se stala
putovní výstava.

Kdo chce Slovanskou epopej
vidět, ať raději spěchá. Mož-
ná to bude na dlouhou dobu
poslední příležitost si cyklus,
byť rozdělený, prohlédnout.
Do 31. prosince na výstavišti
v Brně nebo do 13. ledna
v pražském Obecním domě.
V Praze jsou menší obrazy,

které Mucha maloval za
1. světové války. V Brně slav-
ná velkoformátová plátna.
Tam je o Epopej a Muchovu
plakátovou tvorbu stále nebý-
valý zájem. „Za sedm měsíců
ji vidělo přes sedmdesát tisíc
lidí, o víkendech a svátcích
jsou vstupenky předem vy-
prodané,“ uvedl mluvčí spo-

lečnosti Veletrhy Brno Jiří
Smetana. V poslední prosin-
cový den čeká na návštěvní-
ky brněnské expozice mimo-
řádná pamětní vstupenka.
Kde však bude cyklus k vi-

dění po skončení obou vý-
stav? Nikde! Pražský Veletrž-
ní palác, který byl pro Epopej
domovem posledních šest let
poté, co sem byla převezena
z Moravského Krumlova, už
Muchovým obrazům zavřel
brány. „Cyklus Slovanská epo-
pej nepoputuje ani nikam ji-
nam,“ potvrdila deníku Met-
ro mluvčí Galerie hlavního
města Prahy (GHMP) Michae-
la Vrchotová. „Celé umělecké
dílo bude dočasně odborně
uloženo v depozitáři,“ uvedla
Vrchotová.
K trvalému vystavení by po-

mohla výstavní síň. Tak, jak
si to přál už sám autor Alfons
Mucha. Jenže se o tom pořád
jenom hovoří. Už celá deseti-
letí, od chvíle, kdy malíř celý
cyklus obrazů věnoval hlavní-

mu městu. Svitne snad nadě-
je na nový stánek pro Epopej
s novým vedením Prahy?
Hlavní město sice řeší mo-

mentálně především padají-
cí mosty a přemrštěné ceny
bydlení, Slovanské epopeji
se ale zřejmě nevyhne.
„V tuto chvíli vznikla pracov-
ní skupina ve složení ředite-
le odboru kultury, ředitelky

GHMP, zástupců právního
odboru a mne. Projednává-
me všechnymožnosti, jak do-
časného, tak stálého umístě-
ní Epopeje,“ řekla Metru Rad-
ka Třeštíková, radní pro ob-
last kultury, památkové péče
a výstavnictví. „Ráda bych
měla nějaký plán do konce
ledna,“ upřesnila radní Třeš-
tíková. PAVEL HRABICA

Slovanskou epopej naposledy vybalovali v Brně. MAFRA

Slovanská epopej míří
na neurčito do skladu

Spory o umístění

VMoravském Krumlově, kde
byla Epopej nejdéle, ji každo-
ročně vidělo kolem 20 tisíc
návštěvníků.

● Alfons Mucha věnoval
cyklus Praze s tím, aby pro
něj vybudovala extra výstav-
ní prostor. Protože se tak
nestalo, skončily obrazy
v Moravském Krumlově.

● Po soudních sporech s Mo-
ravským Krumlovem se Slo-
vanská epopej přestěhovala
v roce 2011 do Národní gale-
rie v Praze. Od roku 2017 je
podle soudního rozsudku
definitivně majetkem Prahy.

Putovní Epopej

48
Tolik let (1963–2011) byla ve-
řejnosti přístupná v Morav-
ském Krumlově. Od roku
1912, kdy ji Mucha maloval
ve Zbirohu, ji viděli zájemci
nejdřív v Praze Klementinu,
potom ve Veletržním paláci,
ale i v Chicagu. V roce 1930
navštívila poprvé Brno, o šest
let později Paříž. Za 2. světo-
vé války ji skryli ve Slatiňa-
nech a v roce 2017 se vydala
na několik měsíců do Tokia.

inzerce



Dvojitý foťák
za luxusní cenu

5,45“ IPS displej s rozlišením 1 440 × 720
RAM 3 GB, interní paměť 64 GB
Duální zadní fotoaparát 12 + 5 Mpx
Dual Nano SIM, čtečka otisků prstů

Xiaomi Redmi 6 64 GB

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 12. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena,

více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-21 %

4 290,-

3 399,-
obj. kód: XI184d1

Duální fotoaparát s umělou
inteligencí zajistí ostré snímky a videa
Full HD, která si naplno vychutnáte
na velkém displeji.
Vaše obrázky i soukromé zprávy
zůstanou díky čtečce otisků prstů
pod zámkem a díky úspornému
osmijádrovému procesoru MediaTek
vám šťáva hned tak nedojde.

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 12. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena,
více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Všechny dárky
vyřešíte na



www.metro.cz DOMOV středa 19. prosince 2018 12

Elitní policisté asi
chtěli dokumenty
k výkupu pozemků
pro těžbu lithia.

Kriminalisté z Národní cent-
rály proti organizovanému
zločinu včera zasahovali ve
státním podniku Diamo.
Podle zdroje webu Euro.cz se
vyšetřování týká veřejné sou-

těže na výkup pozemků v ob-
lasti Cínovce určených pro
budoucí těžbu lithia. Zastu-
pující mluvčí podniku Dia-
mo Kristýna Hanušová řekla,
že se ke kauze lithiumnemů-
že vyjadřovat. K zásahu nic
neřekl ani ředitel státního
podniku Tomáš Rychtařík.
„Mohu pouze sdělit, že náš
útvar provádí úkony trestní-
ho řízení,“ řekl při včerejším
zásahu mluvčí centrály Jaro-
slav Ibehej. ČTK

Šéf STAN?
Možná Rakušan
V čele STAN může končící-
ho předsedu Petra Gazdí-
ka nahradit první místo-
předseda Vít Rakušan.
Jeho jméno jednoznačně
zaznívalo při jednání vede-

ní hnutí. Volba nového
šéfa se chystá v dubnu.

Rozner. Policie
ve Sněmovně
Šéf mandátového a imunit-
ního výboru a místopřed-
seda KSČM Stanislav

Grospič včera oznámil, že
si ze Sněmovny pošlou
pro policisty, kteří vyšetřu-
jí kauzu Miloslava Rozne-
ra (SPD). Žádost policie
o vydání poslance SPD je
totiž podle členů výboru
velmi stručná a chtějí se
dozvědět více. iDNES.cz

Těžba lithia – obchod za několik set miliard korun

Radní má problém. V Kladně se přitvrzuje
Kladenská opoziční strana Volba pro Kladno upozornila na přestupek radního Lukáše
Hanese (ODS) navezením hromady sněhu na náměstí Svobody. Na hromadě byl vztyčen
billboard s portrétem radního a mimo jiné nápis upozorňující na Hanesův problém.
Podle policejního testu politik nedávno řídil auto pod vlivem drog. Zjištěno to bylo při
kontrole po nehodě, kterou radní ale nezavinil. Celá věc může mít i další dohru.
Kladenská radnice se domnívá, že nehoda byla předem připravenou akcí a stál za ní člo-
věk spojený s místním hazardem. Ten byl ve městě nedávno zakázán. ČTK

Další zásah
kriminálky

Zprávy krátce

Darujte
zábavu

aquapalace.cz

inzerce

Začátkem října oznámila aus-
tralská firma European Metals
Holdings, že od českých úřadů
dostala povolení na průzkum-
né vrty. Ty jsou důležitým
krokem k těžbě. Premiér
Andrej Babiš na to reagoval,
že by měl být stát aktivní.

● O těžbu by se měl výrazně
zajímat státní podnik Diamo.
Těžba a zpracování by totiž

mělo zůstat ve státních
rukách.

● Lithium se používá k výrobě
baterií. Pod Cínovcem je ho
podle odhadů až milion a půl
tuny, což představuje 3 %
světového zdroje v hodnotě
několika set miliard korun. Je
to takové množství, že by na
výrobu baterií vystačilo v celé
Evropě na několik desetiletí.



SLOŽILI JSME SE SPOLU

NA DALŠÍ 4 TAXÍKY MAXÍKY

V ROCE 2019 ZAČNOU VOZIT SENIORY

V ČESKÉM TĚŠÍNĚ, FRÝDLANTU n./O.,

PÍSKU A PRAZE 15

SLOUŽIT BUDOU UŽ NA 12 MÍSTECH ČR

DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ

ZNAČCE Dr.Max



www.metro.cz DOMOV středa 19. prosince 2018 14
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Portsmouth, anglické přístav-
ní město u kanálu La
Manche, je druhým domo-
vem Filipa Chudoby. Ten na
tamní univerzitě studuje po-
čítačovou animaci a užívá si
možnosti svého atraktivního
oboru. „Můj otec je velice
úspěšný programátor a byl
mi vždycky vzorem. V jede-
nácti letech mi ukázal, jak
stříhat film, a já jsem byl ztra-
cen,“ říká devatenáctiletý stu-
dent, který se nyní potýká
i s komplikacemi kolem
brexitu.

Většina kluků se seznámí
s počítačem přes počítačo-
vé hry. Je to i váš případ?
Počítač u nás v rodině ne-

byl tabu, rodiče mě na něj
pouštěli už odmých tří let. Ze
začátku to byly spíše hry, kte-
ré nějakým způsobem rozví-
jely moji paměť, slovní záso-
bu, poznávání zvířat. Později
jsem začal hrát různé adven-
tury a budovatelské strategie.
Moji rodiče jsou ovšem velmi
striktní, a když jsem byl
malý, měl jsem povolenou
většinou jednu hodinu denně
a nesměl jsem hrát hry typu
střílečky nebo jakékoliv bru-
tální hry. Nicméně dodnes si
počítačovou hru rád ve vol-
ném čase zahraju.

Kdy jste „přičichl“ k počíta-
čové animaci, vašemu
vysněnému oboru?

Vlastně až ve třeťáku na prů-
myslovce sdělovací techniky
v Panské ulici. Fajn je, že mi
nabyté znalosti umožnily do
her také přidávat svoje objek-
ty a aktivně je zapojit.

Jaké kroky vás dovedly
z Prahy do Portsmouthu?
Školy v Praze a obecně

v České republice nabízejí
sice obor animace, ale ne po-
čítačová animace. Mým snem
bylo vždycky studovat v za-
hraničí a nic pro mě nebyl
problém. Kamarádka mi do-
poručila agenturu UniLink,
která zadarmo pomáhá do-
stat se lidemna univerzitu do
Británie, a tak jsem podal při-
hlášky na pět univerzit v Bri-
tánii, právě na obor počítačo-
vá animace. K mému štěstí
jsem se dostal na všech pět.

V čem všem tkví přidaná
hodnota studia v Británii?
Univerzita v Porstmouthu

a obecně jakákoliv univerzita
v Británii vám poskytuje veli-
ce dobré zázemí, a to neje-
nomve vzdělání. Dokáže zaří-
dit i stáž kdekoliv po světě.
Po promoci si do životopisu
nenapíšu jenom, že mám ti-

tul, ale i praxi ze zahraničí.
A moje uplatnitelnost rázem
stoupá. Mimochodem, uni-
verzita námposkytuje i lékař-
skou péči. Je to takové malé
město uvnitř města.

A co finanční náročnost?
Na studium si může člověk

vzít studentskou půjčku, kte-
rou splácí, až když dosáhne
určitého platu, ale i tak je stu-
dium v Británii relativně fi-
nančně náročné. I přesto, že
mě rodiče hojně finančně
podporují, musím chodit na
brigády, abych mohl žít nor-
mální život. To ovšem není
na škodu, člověk si na brigá-
dách dobře procvičí angličti-
nu a pozná jiný kolektiv lidí.

České školství je založeno
na biflování. Jak v tomhle
punktu vychází to britské?
Studium v Británii je specific-
ké tím, že se z vás snaží „vy-
chovat“ úspěšného člověka,
který umí proměnit teorii
v praxi, chápat látku, sám bá-
dat a angažovat se s novými
nápady. Jeden problémnemu-
símít jenom jedno řešení, ob-
čas je i potřeba zapojit selský
rozum. Neučíme se biflovat
na zkoušky, ale tvoříme port-
folio a střádáme zkušenosti
do zaměstnání.

Podívejme se na váš obor.
Čím vás tak vábí, fascinuje?
Mně se na něm líbí ty mož-

nosti. Člověk studující můj
obor nemusí být jenom ani-
mátor. Může tvořit vizualiza-
ce, které následně slouží jako
instruktážní videa chirur-
gům. Může dělat náhledy bu-
dov, aby zákazník věděl, co
za rok budemít postaveno na
svém pozemku. Ty vizualiza-
ce se mohou jakkoliv hýbat
a mohou v nich být vidět i fy-
zikální zákony. Je až neuvěři-
telné, že to, co dříve třeba
zkoumal pitvou těl Leonardo
da Vinci, dnes dokážeme zná-
zornit v počítači bez jakého-
koliv zásahu do těla.

Kde přesně vidíte své
uplatnění?
Když lidem řeknu, že nyní

studuji počítačovou animaci
a vizuální efekty, spousta
z nich se mě ptá, jestli plánu-
ju jít dělat do televize nebo
k filmu. V tomhle oboru je
ovšem mnohem větší poten-
ciál – kombinuje dobrou zna-
lost matematiky, geometrie
a zároveň estetické a umělec-
ké cítění. Ideálně bych chtěl
pracovat pro někoho, kdo se
snaží přiblížit budoucnost
a případně jím později sám
být, třeba jako Elon Musk.

Zemí, kde studujete, hýbe
brexit. Jak se vás dotýká?
Každý Evropan, jenž jde ješ-

tě příští rok studovat do Britá-
nie, má sice potvrzeno, že do-
stane studentskou půjčku po
celou dobu studia, co se ale
neví, jakmoc klesne hodnota
libry a jak moc podraží určité
potraviny. Z toho mám
strach největší.

A váš osobní názor na od-
chod Londýna z EU? Jaké ná-
lady v Anglii registrujete?

Osobně simyslím, že politi-
ci jsou placení od toho, aby
za nás rozhodovali o těchhle
záležitostech. Referendum je
fajn v užší komunitě lidí, ale
ne v oblasti odchodu Británie
z Evropské unie. A Britové ak-
tuálně nevědí, co čekat. Se
svými spolužáky se shodnu
na tom, že si většina přeje,
aby Británie v Evropské unii
zůstala.

Jak to nakonec podle vás
dopadne?
Myslím si, že Británie svoji

žádost o odchod na poslední
chvíli stáhne a nebo bude
s EU udržovat dobrý vztah.

Ukázka Chudobovy práce ARCHIV

kniha
českého
a foto-
dá čte-
obrazy

y j j y r citlivě
zachytil v letech 1945–1958. Naskýtá se tak
jedinečná možnost spatřit místa, která již
dávnoneexistují, nebo se k nepoznání změ-
nila, a pocítit pražskou atmosféru tehdejší
doby. Josef Illík po sobě zanechal cca 4000
neroztříděných černobílých negativů, které
nasnímal na legendární fotoapa-
rát Rolleiflex.

LLÍK
HA
958

www.argo.cz

Fotografická
významnéhoč
kameramana
grafa předklád
náři působivé

Prahy a jejích obyvatel, které autor

JOSEF IL
PRAH
1945 - 1
598 Kč

Filip Chudoba na pláži v Portsmouthu LUCIE ŽURMANOVÁ

Elon Musk s českou krví

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz



www.metro.cz SVĚT středa 19. prosince 2018 15

Pro Vaše
chutné Vánoce

Nabídka platí od středy 19. 12. 2018 do středy 2. 1. 2019

8990
-47%

3490

-22%
Ananas

Extra sweet
1 ks

Kostarika
dříve 44,90

1890

-24%
Šunka dušená v páře

nejvyšší jakosti
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 24,90

Vepřová pečeně
bez kosti
cena za 1 kg
dříve 169,90

1 l = 299,80 Kč

14990

-18%od

Karlovarská
Becherovka

0,5 l, 2 druhy
dříve od 184,90

100 g = 8,95 Kč

1790

-28%
BILLA

Smetana
ke šlehání 33%

200 g
dříve 24,90

100 g = 7,94 Kč

1390

-53%
Hamé

Směs do
bramborového salátu

330/175 g
dříve 29,90

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

Znáte
z TV

+ VYROBENO
V ČESKÉ
REPUBLICE

Znáte
z TV

V Maroku podle marockého
ministerstva vnitra zatkli jed-
noho člověka podezřelého
z vraždy skandinávských turis-
tek. Jejich těla byla nalezena v
pondělí v pohoří Vysoký At-
las. Marocké úřady uvedly, že
těla osmadvacetileté Norky
Maren Uelandové a o čtyři
rokymladší Dánky Louisy Ves-
terager Jespersenové nesly
známky násilí. Útočník prav-
děpodobně použil nůž nebo
jiný ostrý předmět.

Policie podle ministerstva
po dalších pachatelích stále
pátrá. Těla mladých žen byla
nalezena deset kilometrů od
obce Imlil v místě Sidi Cha-
mharouch. To je jednou ze za-
stávek při výstupu na 4167me-
trů vysokou horu Džabal Tub-
kal, která je nejvyšším bodem
Vysokého Atlasu.

Norský server VG napsal,
že v oblasti je mnoho sněhu,
a bylo proto obtížné se k tě-
lům dostat. Policie celou ob-
last uzavřela. Další horské vý-
pravy byly zrušeny. Těla se na-
cházela nedaleko základního

tábora používaného pro vý-
stup na nejvyšší marockou
horu, kam nelze dojet auto-
mobilem.
Mustafa, který je majite-

lemmístní společnosti, jež za-
jišťuje průvodcovské služby,

událost označil za tragédii
pro celý Imlil. Nemyslí si
však, že pachatelem je někdo
z místních. Mustafa řekl, že
v horách je v tuto dobu málo
lidí. Ženy údajně neměly žád-
ného průvodce. Podle majite-

le společnosti je pro výstup
k základnímu táboru třeba
povolení místních úřadů.
„Oblast je považována pro tu-
ristiku za bezpečnou a nic po-
dobného se tu nikdy nesta-
lo,“ dodal. ČTK a MET

Vévodkyně
na návštěvě
Meghan, vévodkyně ze
Sussexu, včera přišla svo-
jí návštěvou potěšit býva-
lé divadelní herce a pra-
covníky zábavního prů-
myslu, kteří žijí v domo-
vě pro seniory Brins-
worth House na jihozápa-
dě Londýna. AP

inzerce

Zprávy krátce

Butyrku ruší
Ruská vězeňská správa
uzavře moskevskou va-
zební věznici Butyrka.
Tu nechala u městské
brány postavit carevna
Kateřina Veliká roku
1782. Ve Stalinově éře
byla přestupní stanicí po-
litických vězňů na cestě
do gulagů. ČTK

Turistky. Dvojí vražda v pohoří Atlas



www.metro.cz SVĚT středa 19. prosince 2018 16

NEJVĚTŠÍ CENTRUM UŽITKOVÝCH VOZŮ RENAULT

Renault Trafic PASSENGER L1H1
145K...
Vyrobeno 2018
Tachometr 100 km
Palivo diesel
Cena 870 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Alaskan PICK-UP 4WD
Vyrobeno 2018
Tachometr 1 500 km
Palivo diesel
Cena 849 000 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Master PLACHTA 10
PALET...
Vyrobeno 2018
Tachometr 4 km
Palivo diesel
Cena 885 000 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Soud v keňském městě Eldo-
retu včera vyhověl pětaosm-
desátiletému Jacksonu Kibo-
rovi a rozvedl ho s jeho třetí
manželkou. Naomi Jeptoová
byla jednou z jeho čtyř žen,
přičemž jedna mu zemřela,
s druhou se rozvedl loni v říj-

nu a s poslední stále žije.
V Keni je povolená polyga-
mie a praktikuje semezi tam-
ními muslimy a také v komu-
nitách řídících se zvykovým
právem.
Soudkyně dospěla k závě-

ru, že třiačtyřicetileté man-

želství s Naomi je nenapravi-
telně rozvráceno. Hlavní Ki-
borovou stížností bylo,
že opustila jejich dům a vzala
s sebou i jejich šest dětí. Ke
konci se údajně chovala ne-
přátelsky, jednala s ním kru-
tě a zanedbávala ho. ČTK

Český a slovenský
pes v Kanadě
Řady policie ve Windsoru
na jihovýchodě Kanady
rozšířila dvojice němec-
kých ovčáků – Coal z Čes-
ké republiky a Nik ze Slo-
venska. Oba jsou trénová-
ni na stopování a vyhledá-

vání střelných zbraní, mu-
nice a drog. Za sebou mají
intenzivní výcvik. Psovod
Lance Montigny řekl, že
Coala považuje za jedno-
ho z nejrychlejších němec-
kých ovčáků, které kdy
poznal. Nika označil za ve-
lice vyrovnané zvíře.
„Jsou odlišní, ale výjimeč-
ní,“ uvedl. ČTK

Koně a krávy
zabíjejí více
Australanů než
žraloci, krokodýli
a hadi dohromady.

V letech 2008 až 2017 koně
a krávy podle Australského
statistického úřadu usmrtili
77 lidí, zatímco žraloci 26,
hadi 23, krokodýli 17 a pavou-
ci vůbec nikoho. Takže i když
má Austrálie pověst země,
kde žijí jedni z nejnebezpeč-
nějších divokých tvorů na
světě, údaje statistického úřa-
du ukazují, že zvířata, která
obyvatele zabíjejí častěji, pat-
ří mezi domácí.

Z pětadvaceti nejsmrtelněj-
ších hadů na světě žije v Aus-
trálii celkem 21. Ovšem za-
tímco podle Světové zdravot-
nické organizace každý rok
na světě zemře na hadí
uštknutí zhruba 100 tisíc lidí,
v Austrálii se loni staly jen
dva takové případy.
Je známo, že koně mohou

člověka zabít, především při
nešťastném pádu jezdce.
Méně se ovšem zmiňuje po-
čet obětí, které má na svědo-
mí hovězí dobytek.
Ve statistických tabulkách

se úmrtí způsobená koňmi
a skotem slučují do jedné ko-
lonky. Podle databáze národ-
ních soudních lékařů jsou za
dvě třetiny zaznamenaných
případů zodpovědní koně, za
třetinu krávy. ČTK

Lyžařský ráj i pro nejnáročnější

Razie
v mešitě
Německá policie včera od
rána prováděla razie v me-
šitě Sahaba v berlínské
čtvrti Wedding a v dalších
objektech. Jedná se o vy-
šetřování možného finan-
cování terorismu. Konkrét-
ně jde o pětačtyřicetileté-
ho Ahmada A., který na ve-
řejnosti vystupuje jako
imám Abul Baraa. Podle
generálního státního za-
stupitelství je podezřelý,
že jednomu radikálnímu
bojovníkovi v Sýrii poskytl
peníze na vybavení pro te-
roristickou činnost. Do
akce jsou nasazeni i členo-
vé speciálních zásahových
jednotek. AP

Rozvod. Jednala s ním krutě

Zprávy krátce

Domácí
zvířata
zabíjejí

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 19. prosince 2018 1 7

V dalším pokračování animo-
vané série o Sněhové králov-
ně, které jde do kin 27. pro-
since, se střetne svět kouzel
a kouzelníků s králem Haral-
dem. Ten se rozhodne zbavit
svět veškeré magie a čar. Ha-
rald ztratil téměř celou rodi-
nu kvůli kouzlům Sněhové
královny. Pomocí lsti se mu
podaří uvěznit všechny kou-
zelníky v zemi zrcadel. Jedi-
ným, kdo ho může zastavit,
osvobodit zajatce a udržet po-
hádková kouzla v našem svě-
tě, je Gerda. Ta se bude opět
moci spolehnout na pomoc
trollích kamarádů a jejich
krále Arroga a také na dopro-
vod statečnéhomladíka Rolla-
na. Podpoří ji i parta pirátů
s její kamarádkou Alfidou.
A nečekanou pomoc Gerda
najde i na straně protivníka.
Haraldův syn, princ Anders,
skrývá velké tajemství... MET

RockOpera Praha oslaví sil-
vestra koncertní premiérou
své nové opery. Tentokrát
adaptovala slavný román
Mary Shelleyové Franken-
stein. Dílo je zároveň pokračo-
váním hororové série divadla,
která začala populárním Vy-
mítačem. Ani tentokrát nebu-
dou chybět velké hlasy tuzem-
ské rockové scény. Role mon-
stra se ujme Viktor Dyk a dok-
tora Frankensteina ztvární
Jan Toužimský. Vstupenky na
představení, které začne
v 19 hodin, zakoupíte na
webu www.rockopera.cz. MET

Festival spojených
ostrovů opět zamí-
ří do Karlína. Usku-
teční se ale dřív.

Fanoušci různých hudebních
stylů řešili letos v červnu dile-
ma, jak stihnout kvalitní ka-
pely během jednoho víkendu
na United Islands of Prague
a zároveň na Metronome Fes-
tivalu. To příští rok odpadne.
Ulice Karlína budou hostit

„Ostrovy“ od 31. května do
2. června. Půjde už o šestnác-
tý ročník. Metronome Festi-
val pak zůstane stejně jako
v předchozích letech v termí-
nu 21. a 22. června.

„Rozhodli jsme se vyjít
vstříc všem milovníkům kva-
litní hudby, kteří si přáli napl-
no užít jak United Islands,
tak i Metronome. Příští rok
bude mít každý festival svůj

vlastní termín. Místo jedno-
ho víkendu, kdy bude Praha
žít hudbou, tak nyní připra-
vujeme rovnou dva,“ vysvět-
luje David Gaydečka, pořada-
tel festivalů.
Festival United Islands se

bude opět soustředit přede-
vším na objevování nové mu-
ziky a hudebních talentů.
Kromě mladých vycházejí-
cích hvězd se ale návštěvníci
mohou těšit i na vystoupení
několika stálic české i zahra-
niční hudební scény. Součás-
tí budou tradičně i zajímavé
kreativní aktivity nejen pro
dospělé, ale i pro děti.

Metronome už oznámil ně-
které hvězdy, konkrétně ka-
pely Morcheeba či Kraft-
werk. MET

Jak to vidím já

Nový svět?
Myslím, že každé dítě
má rádo klasické pohád-
ky, kde dobro vítězí nad
zlem. Občas se objeví
kouzlo či lest, ale příběh
neruší neočekávané věci
či skutky. Před letošními
Vánocemi se opět do kin
nahrnula řada filmů pro
děti nebo rodinných, ať
si od pečení a nákupů
mohou rodiče s ratolest-
mi oddychnout. Jenže,
když vás v novém Grin-
chovi nečekaně překva-
pí kritika společnosti
nebo když ve Sněhové
královně vyznává král
Harald kult moderních
technologií a zkazí har-
monii pohádky převtěle-
ním se v transformera,
je člověku smutno. Nech-
te si moderní svět na rea-
litu a v pohádkách nám
zachovejte příjemná
kouzla. Jsou ale i výjim-

ky s dobrými
nápady, jako
Čertí brko či
Vánoce a spol.

Sněhová královna.
Magie mezi zrcadly

Morcheeba METRONOMEFESTIVAL

Alfida a Gerda CINEMART

RockOpera.
Frankenstein

Zprávy krátce

Oscar nebude
Český snímek Všechno
bude režiséra Olma
Omerzua se do užší no-
minace na Oscary v kate-
gorii cizojazyčných fil-
mů neprobojoval. Z Evro-
py se mezi devět filmů
dostala díla z Dánska,
Německa a Polska. ČTK

Skutečná liga
Finále 14. ročníku soutě-
že neprofesionálních ka-
pel s názvem Skutečná
liga se koná v sobotu
v Kulturním domě Mlejn.
Akce startuje v poledne
a vstup je zdarma. MET

Na silvestra s Neckářem
Hvězdy české populární hudby složily Václavu Neckářovi
(na snímku vpravo) poctu v pořadu Hotel Hvězdář, který
byl natočen u příležitosti jeho 75. narozenin. Písničkový
pořad natočil režisér Jakub Wehrenberg (uprostřed)
podle scénáře Tomáše Končinského. Česká televize ho
nabídne během silvestrovského večera. Neckář v příběhu
doplněném písněmi v podání jeho kolegů hraje ředitele
Hotelu Hvězdář, který očekává příjezd hostů na astrolo-
gický kongres. Místo nich však hotel navštěvují různé po-
stavy zpívající Neckářovy písně. Například jako fanynka
s písní Chci tě líbat dorazila Lucie Bílá, Jaromír Nohavica
v roli údržbáře zpívá Podej mi ruku a projdem Václavák
a Václav Noid Bárta se jako láskou zklamaný řidič tramva-
je utěšuje písní Kdo vchází do tvých snů, má lásko. ČTK

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1
fotoskoda.cz

Výkonný kapesní
fotoaparát pro každého

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku METRO

inzerce

United Islands už
se nebudou krýt
s Metronomem



www.metro.cz KULTURA středa 19. prosince 2018 18

Zpěvák, který kouzlí s hla-
sem, využívá rozsah čtyř ok-
táv a dokáže vytvořit iluzi ví-
cehlasého zpěvu.

Desetinásobný držitel
GrammyBobbyMcFerrin a au-
tor nesmrtelného hitu Don't
Worry, Be Happy přijede
v příštím roce 30. dubna do
Prahy a 2. května do Brna, aby
tu zazpíval se čtyřmi vokalisty
z nového hudebního projektu
Gimme 5. Koncert bude hu-

debnímdobrodružstvím –me-
lodické vokály, svěží rytmy, ra-
dost z hudby a čistá improviza-
ce. Lístky jsou již v předprode-
ji v síti Ticketportal.
Zpěváci Joey Blake a David

Worm vystoupili s Bobby
McFerrinem u nás už na dvou
předchozích koncertech. Ten-
tokrát se k nim přidají ještě
zpěvačky Judi Vinar a Rhian-
non. Všichni začali s Bobby
McFerrinem spolupracovat

už v souboru Voicestra, který
objížděl svět od konce 80. let.
Jejich společná cesta hudeb-
ních improvizací tedy trvá ně-
kolik desetiletí.

Čeští fanoušci se Bobbyho
McFerrina dočkají 30. dubna
2019 ve Foru Karlín v Praze
a 2. května 2019 v hale Vodova
v Brně. Pěvecký kvintet tu
bude přímo na pódiu vytvářet
skladby, které začínají nápě-
vem v podání jednoho vokalis-

ty. K hlavní hudební myšlence
se postupně přidává zpěv ostat-
ních a jejich hlasy dávají pís-
ním rytmus i orchestrální po-
dobu.

Bobby McFerrin do nich za-
pojuje publikum nebo tvoří
své vlastní improvizace. To vše
buď beze slov, nebo s příbě-
hem, s melodiemi vymyšlený-
mi na místě nebo převzatými
z repertoáru jazzových stan-
dardů. Bobby McFerrin nikdy

nepatřil ke konvenčním uměl-
cům – možná proto, že vyrostl
obklopen hudbou všech smě-
rů: klasikou, R&B, jazzem, po-
pem a world music. Teprve ve
27 letech si uvědomil, že jeho
opravdovým posláním je zpěv,
a jeho debutové album vyšlo
o pět let později. Na svém dru-
hém albu The Voice se předsta-
vil jako sólový umělec a uká-
zal možnosti lidského hlasu.
A hned třetí album Sponta-
neous Inventions si vysloužilo
cenuGrammy. Byl prvním zpě-
vákem, který vyjel na turné
bez doprovodu kapely a upou-
tával pozornost svýmneobvyk-
lým arzenálemhlasových tech-
nik, obzvláště perkusními zvu-
ky, které vytvářel na ústa nebo
bubnováním na části těla.

Jeho hudební virtuozita a ex-
perimenty s předabováním
a vrstvením hlasu ve studiu
otevřely doposud netušené
možnosti. Dodnes plní kon-
certní sály po celém světě a dál
objevuje nekonečný potenciál
lidského hlasu. MET

Co se stane, když se klasičtí
mistři umění nebo hudební
skladatelé propojí s umělou in-
teligencí? Na to odpovídá Pri-
mož Karlin, který v českém
a slovenském Microsoftu za-
stává pozici ředitele pro mar-
keting a prodej. Hlavně je ale
technologickým nadšencem
s vášní pro hudbu.

„Otec hrál na klarinet ve slo-
vinské filharmonii a byl vášni-
vý učitel hudby. Ještě s mým
bratrem jsmeměli rodinné de-
chové trio, já jsem trénoval na
hoboj,“ vzpomíná na své hu-
dební dětství.

Spojil se se společností Neu-
ron Soundware, která využívá
neuronové sítě pro rozpozná-
vání a analýzu zvuků a vibra-
cí. To pomůže třeba včas najít
poškozený stroj, a dokonce
i podle změny zvuku poruchu
předvídat.

VývojářůmzNeuron Sound-
ware se podařilo vytvořit algo-
ritmus, jenž dokáže rozpo-
znat a naučit se použité postu-
py v hudbě a následně zkom-
ponovat například barokní
melodie. Podle naučených
skladeb AI Composer předpo-
vídá, jak by motivy mohly po-
kračovat. „Tak vlastně vzniká
nová skladba, která ale vychá-
zí z původních postupů dané-
ho skladatele. Umělá inteli-
gence přitom sama umí zpět-
ně porovnat, zda je výsledek
opravdu takový, jak by ho
zkomponoval třeba právě
Bach,“ říká šéf firmy Pavel Ko-
nečný.

První dílo tohoto projektu
nazvané Odvážný pochod (Au-
dacious March) si veřejnost
mohla poslechnout na květno-
vé konferenci DOTS 2018, kde
jej zahrála klavíristka Kristý-
na Znamenáčková, studentka
Janáčkovy akademie múzic-
kých umění v Brně. „Jsme pře-
svědčeni, že AI Composer by
v budoucnu mohl pomoci hu-
debním vědcům a historikům
při zkoumání klasických skla-
deb a hudebníchmistrů. I pro-
to chceme systém ještě vylep-
šovat,“ dodává Leo Lukáš
z Neuron Soundware. HOP

inzerce

Bobby McFerrin ARCHIV

Simpsonovi
oslavili
třicetiny
Producent Mike Scully
(zleva), hlasové herečky
Nancy Cartwrightová, Pa-
mela Haydenová a autorka
scénáře Stephanie Gillisová
pózují se slavnou rodinkou
Simpsonových během oslav
třicátého výročí tohoto se-
riálu, které uspořádala tele-
vize Fox na Empire State
Building v New Yorku. Seri-
ál je ve světě velmi oblíbe-
ný, dokonce tak, že byl mla-
dý Bart Simpson podle časo-
pisu Time z roku 1999 vyhlá-
šen jedním z nejvlivnějších
lidí na světě. V žebříčku mu
patřilo 84. místo. AP

McFerrin. Představí tu nový projekt

Virtuální
skladatel. Umí
zahrát Bacha



SP
EC

IÁ
LN

Í

ZÁ
ŽI
TK

OV
Á

TU
RI

ST
IK

A
Nahlédněte do zákoutí
pražského metra
Dopravní podnik hlavního města Prahy a KŽC Doprava připravily příznivcům
Zážitkové turistiky nevšední možnost jízd historickým vlakem 810+010 KŽC
a historickou soupravoumetra Ečs v rámci jednoho programu.

Dopravní podnik hlavního města Prahy připravil také standartní verzi Zážitkové
turistiky, a to jízdu historickou soupravou 81-71 a nahlédnutí do zákoutí tunelů metra.

Termín a místo konání jízdy:19. ledna, 16. března 2019
• začátek/konec akce v železniční stanici Praha hl. n.
• souprava Ečs + vlak 810+010 KŽC • cena 350 Kč
• od 10.00 a 14.00 hodin • doba trvání prohlídky cca 170 minut
Co na akci zažijete?
• jízda vlakem M152.0 + Baafx KŽC do/z depa Kačerov po vlečce Metro
• jedinečná příležitost vyfotografovat soupravu Ečs vedle vlaku 810+010 KŽC
• prohlídku depa včetně výkladu • svezení historickou soupravou na trase C
• možnost výhledu do tunelu z kabiny strojvedoucího

Termín a místo konání jízdy:16. února 2019
• začátek akce u vrátnice depa Zličín (bude vypravena
speciální autobusová linka od stanice metra Zličín)
• souprava 81-71 • cena 150 Kč
• od 10.00 a 14.00 hodin • doba trvání prohlídky cca 170 minut
Co na akci zažijete?
• prohlídku depa včetně výkladu
• svezení historickou soupravou na trase B
• možnost výhledu do tunelu z kabiny strojvedoucího

Více na:www.dpp.cz/historickemetro
www.prahatechnicka.cz



www.metro.cz SERVIS středa 19. prosince 2018 20

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -22,8 °C / 13,4 °C
Roky výskytu: 1788/2014

Min. 5
Max. 9

Min. 3
Max. 7

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Tak o čokoládu,
že tu nádrž vypiju

až do dna!“
MICHAL WILD
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Největší českou vodní
nádrží, co se týče
rozlohy, je
jednoznačně přehrada:
a) Slapy
b) Orlík
c) Lipno

2 Do smetanových
omáček se používá
sušená část vavřínu
vznešeného známá
jako:
a) nové koření
b) hřebíček
c) bobkový list

3 Nejjižnější místo Jižní
Ameriky je mys
Hoorn. Poprvé ho
obeplul mořeplavec
Francis Drake roku:
a) 1478
b) 1578
c) 1678

4 Střekov je nejenom
část města Ústí nad
Labem, ale také zdejší
hrad pojící se k rodu:
a) Lobkowitzů
b) Valdštejnů
c) Schwarzenbergů

5 Z roku 1969 pochází
kultovní film
Bezstarostná jízda.
Jednou z jeho hvězd
je herec:
a) Paul Newman
b) Robert Redford
c) Dennis Hopper

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí,

Sportovní zprávy,
Události v regionech
plus

12:30 StarDance IX...
když hvězdy tančí

15:55 Postřižiny
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Putování za muzikou
13:30 Folklorika
13:55 Kvarteto
14:25 Prezidentova račí chůze
14:45 Situace je vážná, nikoli

však zoufalá!
16:25 Vodníkova princezna
17:00 Zachráníme supy?
17:25 Rybí svět Jakuba Vágnera
18:15 Mr. Bean
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Čert ví proč
Pohádka (ČR/SR, 2003).
O království, kde slušnost
a úctu k lidem nahradila
láska k moci a penězům.
Hrají: I. Janžurová,
T. Pauhofová, Š. Kubišta,
I. Shvedoff, J. Somr,
C. Kassai, J. Lábus,
E. Holubová, P. Liška a další

21:45 Rozpuštěný a vypuštěný
Komedie (ČR, 1984)

23:09 Výsledky losování
Šťastných 10

23:10 Legendární historky
00:00 Banánové perličky
00:30 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:35 Kluci v akci
05:00 Kde bydlely princezny
05:20 Etiketa

ČT1

20:00 Motýlek
Drama (USA/Fr., 1973).
Pokoušejí se přežít
v drsných podmínkách
trestanecké kolonie. Podle
autobiografického románu
Henriho Charriera. Hrají:
S. McQueen, D. Hoffman

22:35 Vražda na večeři
Krimikomedie (USA, 1976)

00:05 Občan Havel přikuluje
01:20 Chcete je?
01:25 Krásy evropského

pobřeží
01:30 Kolik šancí, tolik životů
02:25 Stopy, fakta, tajemství
02:55 Češi očima Poláků,

Poláci očima Čechů
03:20 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:45 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem

ČT2

20:15 Krejzovi (32)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Na hodině flamenca se
objeví hned dva noví
tanečníci. Petr a Tomáš
Podzimek. Petr tančit
neumí a Podzimek, který
nějaký čas žil ve Španělsku,
tančí flamenco skvěle.
Hrají: V. Postránecký,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný,
M. Suchánek, I. Korolová,
M. Novotný, J. Komínek

21:35 Show Jana Krause
22:40 Tátové na tahu (15)
23:50 Linka 112
00:45 Komisař Rex na stopě II

(1, 2)
02:45 Doktor z hor:

Nové příběhy X (3)
03:45 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Mise nový domov
Moderátorka Tereza
Pergnerová nás seznámí
s dalším příběhem a lidmi,
kteří prostřednictvím
pořadu Mise nový domov
dostali šanci na nový
začátek

21:30 Dokonalý šéf
Komedie (USA, 2015)

23:35 Kriminálka Miami V (7)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:30 Dr. House VI (9)
Seriál (USA, 2009)

01:25 Dr. House VI (10)
Seriál (USA, 2009)

02:10 Kriminálka Miami V (8)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:50 Specialisté (6)
Krimiseriál (ČR, 2017)

03:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (357)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (16)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku II (14)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie
velkého třesku II (15)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce V (1)
00:10 Partička
00:50 Exorcista (1)

Hororový seriál
(USA, 2016)

01:50 Agresivní virus III (1)
02:45 Námořní vyšetřovací

služba L. A. IX (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (12)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (357)
14:05 Dr. House VI (9)
15:00 Dr. House VI (10)
15:55 Kriminálka Miami V (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Miami V (8)
18:25 Ulice (3583)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:25 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch IV (12)

Tak to celé odvoláme
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy X (3)
Rodinná horečka 1/2

14:35 Komisař Rex na stopě II (1)
Celeste

15:35 Komisař Rex na stopě II (2)
16:35 Odpolední zprávy
16:55 Linka 112
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama III (11)
12:35 Simpsonovi V (7)
13:05 Simpsonovi V (8)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi V (9)
14:15 Simpsonovi V (10)
14:45 Teorie

velkého třesku II (12)
15:10 Teorie

velkého třesku II (13)
15:40 Futurama III (12)
16:05 Špinavá práce V (1)
17:05 Top Gear IV
18:15 Simpsonovi V (11-14)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 19. prosince 2018 21

Josef
Sláma

Nerozděluji
předvánoční čas
a jiná období.

VÁNOČNÍ DÁREK
K JÍDLU

Pokud jste ještě do dneška, stejně jako já, nepřipravili pro
všechny své milé nějaký vánoční dárek, naskýtá se pořád
spousta možností. Rozhodně ode mne ale nemůžete očeká-
vat, že budu doporučovat, abyste nakupovali svetříky, lyže,
hračky či sluchátka do uší. Já považuji za nejlepší dárky ty, co
pocházejí samozřejmě z oblasti gastronomické. Mají v sobě to-
tiž skryté výhody. Když koupíme jedlíkovi čokolády nějakou

kvalitní táfličku, když obšťastní-
me domácího zaníceného ku-
chaře perfektnímmlýnkem na
parmazán nebo když milovníko-
vi vína dáme pod stromeček lah-
vinku značkového vína, asi ne-
uděláme žádnou chybu. Je toho
tolik, co nám vlastně stále chybí
v našich domácnostech: ostré

nože, chytré mixéry, dobré automaty na kávu a nebo někdo
si potrpí na retro kafemlýnky nebo starožitné hmoždíře na
koření! A těch kuchařských knih a zaručených receptů – to je
úplná tsunami kulinárních informací, kterými můžeme potě-
šit svého milého „foodieho“.
No a pak jsou tady dárky vyloženě gurmánské – různé paštič-
ky, husí či kachní játra na francouzský způsob (foie gras), spe-
ciálně fermentovaná korejská zelenina (kimchi), exotické ko-
řeněné směsi nebo třeba super kvalitní extra panenský olivo-
vý olej. Prostě dárek, který člověk obyčejně sám sobě nekou-
pí, ale když jej dostane, užije si nadmíru. A pak tu je ještě
jeden netradiční dárek – krásná společná večeře ve vybrané
restauraci. Vy si ten dárek sníte a už vám jej nikdy nikdo
nevezme. Bude opravdu jenom váš!

Citát

Vy si ten dárek sníte
a už vám jej
nikdy nikdo
nevezme.

Jan
Kopal

Každý den
minimálně jeden
dobrý skutek.

Děláte před Vánoci více dobrých skutků?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 19. 12.

Zavolejtemi na906703035
ebopišteSMS ve tvaru67UHH
a svůj dotaz na číslo9043046

KLADYZOBLASTI
ZTAHŮALÁSKY!

TEJTESE!8:0024:00HOD.
Z

ne

ÝK
VZ
PT

n

VÝ
V
P

kartářka Ester

Posílejte SMS ve t
varu

80ALR a vaše datum

narození na číslo 9
043055

VÁŠHOROSKO
P

Covásčeká
vroce2019?

Spřízněná duše se snaží zjis-
tit, co by vám udělalo radost

pod stromečkem. Pokuste se jí nenápad-
ně napovědět, kam se zaměřit.

Smysl pro humor se vámne-
dá upřít. Roste vaše oblíbe-

nost ve společnosti, a máte-li platonic-
kou lásku, teď vás konečně zaměří.

Pokud jste single, můžete
udělat dojem na tempera-

mentní protějšky. Vášeň, která je jindy
skryta pod račím krunýřem, je teď láká.

Lámete si hlavu s tím, co vy-
brat milovanému člověku

pod stromeček?Rádi působíte elegantně,
porozhlédněte se po nějakých špercích.

V intimním životě prožíváte
jedno z nejlepších období

roku. Souznění duší totiž koresponduje
s tím, co zažívají i vaše těla.

Hledáte-li svůj osudový pro-
tějšek, vydejte se za zába-

vou do společnosti. Můžete potkat oso-
bu, se kterou si budete dobře notovat.

Novou láskumůžete objevit
při provozování oblíbeného

koníčku. Těší vás, že máte minimálně
jednu věc, která vás pojí už teď.

Milostné špičkování může
skončit různě. Nechcete-li

usínat o samotě, přestaňte. Hranicemezi
pošťuchováním a hádkou je tenká.

Když se v lásce nedaří dle
představ, vezměte rozum

do hrsti a nepanikařte. Každý den není
posvícení, zkuste se na to vyspat.

Nenechte se zahnat do ma-
licherné hádky kvůli minu-

losti. Tu už nezměníte, maximálně se
můžete omluvit za své špatné jednání.

Protějšek si neuvědomuje,
že vám něco schází. Není

vševědoucí ani neovládá schopnost te-
lepatie. Zkuste mu trochu napovědět!

Mars v kvadratuře k Mer-
kuruukazujena třenice kvů-

li kariéře. Miláček má pocit, že se
kvůli práci ocitl na vedlejší koleji.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

FOODIE
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Anglický výraz popisuje
osobu, která je nadšená

pro jídlo a ve svém
volném čase se těší

z lahodných chutí různých
pokrmů.

ZDROJ: WIKIPEDIA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Tommy
Kočí

Mám v povaze
je dělat pokaždé,
když je příležitost.

Dopisy a vzkazy

Sankce proti
Rusku
Dobrý den, reaguji na
nedávný článek v deníku
Metro, v němž prezident
Zeman vysvětluje svůj zná-
mý odmítavý postoj k proti-
ruským sankcím, jež pova-
žuje za zbytečné. O jejich
ukončení by se v Evropě
mohla zasadit například vi-
segrádská skupina, která
však postrádá silného vůd-
ce. Jak říká Zeman, cituji:
Dívám se nalevo, dívám se
napravo, dívám se dopře-
du, dozadu, silného vůdce
nevidím. To však nezname-
ná, že takový vůdce neexis-
tuje. K pochopení situace
poslouží analogie polární-
ho badatele stojícího na se-
verním pólu, jehož kom-
pas rovněž nikam neuka-
zuje. Ano, takovým vůd-
cem je právě sám Zeman,
který by lídra uviděl, ale ne-
směl by se dívat kolem, ný-
brž do zrcadla. On si je
toho asi vědom, ovšem vro-
zená skromnost mu nedo-
voluje se explicitně vyjád-
řit, aby nebyl svými odpůr-
ci nařčen z nedostatku po-
kory. Voliči, kteří ho zvoli-
li, by ho měli v jeho úsilí
o zrušení protiruských
sankcí podporovat.

LADISLAV VYMĚTAL, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Prezident Kiska je
člověk, který nemá

žádný názor.“
ROBERT FICO

SLOVENSKÝ EXPREMIÉR
Poslanec a předseda strany
Směr – sociální demokracie

v diskusi na internetové televizi
Tablet.tv označil hlavu

slovenského státu Andreje Kisku
za politického analfabeta.



www.metro.cz JOB středa 19. prosince 2018 22

Nepřehlédnutel-
ným letošním
trendem na trhu
práce je tlak na
růst mezd.

Čeští zaměstnavatelé podle
údajů Českého statistického
úřadu zvýšili mzdy o 8,6 pro-
centa na 31 851 korun. Portál
Profesia.cz se na to konto ze-
ptal svých návštěvníků, co
jim nejvíce pomohlo ke zvý-
šení platu.
Lidí na trhu je málo a fir-

my jsou ochotné investovat
do přetažení zkušeného
nebo perspektivního člověka
konkurenci. Než vyjednávat
se šéfem a přesvědčovat ho
o svých kvalitách je tak pro
většinu lidí jednodušší
prostě zkusit štěstí jinde, uvá-
dí výsledky průzkumu.
Je otázkou, zda se za výraz-

nou převahou strategie od-
chodu neukrývá i další fak-
tor: lidé nejdou do vyjednává-
ní o platu. Důvodů může být

více – atmosféra ve firmě ne-
přeje diskusi, mají vypjaté
vztahy s nadřízeným, bojí se
jít do konfrontace nebo
prostě jen volí cestu nejmen-
šího odporu.
„Svou roli hrají i mezigene-

rační rozdíly: zatímco nastu-
pující generace se většinou
nebojí diskutovat o platu
i při nástupu na své první
místo, lidé nad 50 let se vyjed-

návat často obávají,“ uvádí
zkušenosti z praxe Michal
Novák z Profesia.cz. „Dalším
faktorem, který hraje roli, je
vzdělání a dosažená pozice:
zde platí, že lidé na vyšších
pozicích a s vyšším vzdělá-
ním volí častěji vyjednávání
a o změně zaměstnavatele
uvažují až ve chvíli, kdy tato
varianta selže. Svou roli hra-
je i to, že pokud ve firmě pro-

dělali významný kariérní vý-
voj a dosáhli určitého posta-
vení, méně snadno ji opouš-
tějí,“ dodává Novák.
Zatímco generace našich

rodičů často zůstávala u jed-
noho zaměstnavatele po celý
svůj aktivní život, dnes je
normální, ba dokonce žádou-
címěnit nejen zaměstnavate-
le, ale někdy i typ práce. Asi
pětina lidí zůstává u jednoho

zaměstnavatele po dobu del-
ší než deset let, další pětina
pak šest až deset let, ale čtvr-
tina mění práci po roce až
dvou.
Extrémně nízká nezaměst-

nanost samozřejmě fluktua-
ci přeje. Věrnost zaměstnava-
teli v současné době není
věc, kterou by při vyjednává-
ní o platu lidé vnímali jako
výrazný argument. MET

Výsledky ankety

Strategie pro zvýšení platu

● Téměř polovina – 49 pro-
cent – respondentů uvedla,
že k lepšímu platu jim po-
mohla změna místa.

● Vyjednávání se šéfem zvoli-
la pětina lidí, 20 procent.

● Dalším 12 procentům
pomohl kariérní postup.

● Rovná desetina lidí vsadila
na zvýšení kvalifikace.

● Devět procent lidí uvedlo,
že jim napomohl počet let
strávených ve firmě.

„Vánoční večírek je příleži-
tostí, jak zaměstnancům po-
děkovat za uplynulý rok. Fir-
mymají v době ekonomické-
ho růstu na podobné akce
vyšší rozpočty, a tak se
mnohdy pouštějí do netra-
dičních a originálních kon-
ceptů,“ říká Tomáš Surka
z personálně-poradenské
společnosti Devire.
Rozšiřuje se také nabídka

míst, na kterých je možné
párty pro zaměstnance uspo-
řádat. A tak není od věci spo-
jit vánoční večírek s nácvi-
kem řízení letadla v trenažé-
ru, který se neliší od oprav-
dového letounu. Kdo zrovna
nesedí v kokpitu, může si
užívat na létání zaměřené
počítačové hry nebo se věno-
vat konverzaci s kolegy. Spo-
lečné akce pro zaměstnance
nabízejí také provozovatelé
ledových ploch, kde lze pár-
ty spojit s bruslením a různý-

mi hrami na zamrzlé vodě.
Existují i firmy, které přímo
do firmy dovezou plně vyba-
vené kasino a zaměstnanci
se oddají hráčské vášni. Ne-
mohou však prohrát peníze,
naopak, co vyhrají, darují
na charitativní účely.
Vánoční oslavu je možné

zorganizovat také na palubě
speciálně upraveného vlaku
nebo ji uspořádat jako kostý-
mový večírek zaměřený na-
příklad na dvacátá léta mi-
nulého století. „Záleží jen
a pouze na kreativitě firmy,
jaké téma pro pracovní večí-
rek zvolí. Vhodné je propo-
jit místo konání se zaměře-
ním firmy, ve které účastní-
ci oslavy pracují. Výrobci le-
teckých součástek si večírek
užijí na leteckém trenažéru
a naopak prodejci sportov-
ních potřeb si rádi zabruslí
a zahrají hokej,“ míní To-
máš Surka.

Jelikož bývá ve firmách
před Vánoci velký shon
a také zaměstnanci nemají
moc volného času kvůli shá-
nění dárků a přípravám na
vrchol adventu, překládají
někde termín večírku až na
leden.
Hodně škody umí na vá-

nočním večírku napáchat al-
kohol. Proto je s ním vhod-
né nakládat opatrně. „Vypla-
tí se nezapomínat, že se se
svými kolegy budete potká-
vat každodenně i po této
oslavě. Ostuda se vryje do pa-
měti kolegyň i kolegů a ně-
kdy dokonce nesmazatel-
ně,“ varuje Surka z Devire.
Vánoční setkání je příleži-

tostí k utužení kolektivu,
pracovníci mají šanci po-
znat se s kolegy, se kterými
nepřichází až tak často do
bezprostředního styku. Pro-
to by se účasti na večírku ne-
měli vyhýbat. MET

Doba dává zaměstnancům sebevědomí. PROFIMEDIA.CZ

České Lego nemá lidi
Kladenská továrna Lego očekává, že přes nedostatek pra-
covníků na trhu práce uspokojí všechny vánoční objed-
návky. Aktuálně hledá zaměstnance na zhruba dvě desít-
ky typů pozic ve výrobě, ale také na manažerská místa.
Poptává ale i modeláře, jejichž náplní práce je mimo jiné
stavba modelů a figurín z lego kostiček. MAFRA

Nejlepší cestou k lepšímu
platu bývá změna místa

Vánoční večírky. Na
ledě, v letadle, kasinu,
ale i v poklidu ledna



komerční příloha METROLIVE středa 19. prosince 2018 23

Pokrytí vícepatrových domů
stabilním wi-fi signálem je
značně problematické. Vzdále-
nost přenosu i tloušťka zdí ob-
jektu mají zásadní vliv na sílu
signálu v různých místech
domu. Jak tedy signálem snad-
no a spolehlivě pokrýt větší
prostory? Dobrá zpráva je, že
není potřeba nákup více samo-
statných zařízení. Pokrytí ro-
dinných domů nejlépe řeší

produkt TP-Link Deco M5.
Koncept Deco využívá systém
více jednotek současně, které
zajistí bezproblémové pokrytí
signálem wi-fi a přecházení
mezi jeho jednotlivými část-
mi celého domu. Tím systém
pokryje i místa, kde by s tra-
dičním routerem byl signál
velmi slabý nebo žádný. Díky
vyspělé technologii Deco
Mesh jednotky vzájemně spo-

lupracují a vytvářejí sjednoce-
nou síť v celém domě s jedním
názvem. Když budete domem
procházet, zařízení se budou
automaticky připojovat vždy
k té jednotce Deco, která jim
zajistí signál s nejvyšší mož-
nou rychlostí. Systém Deco
M5 se třemi jednotkami po-
kryje wi-fi signálem plochu až
510 m2. A pokud byste potře-
bovali pokrýt ještě větší plo-

chu, stačí kdykoli přidat další
jednotku Deco. Celá síť se na-
stavuje snadno prostřednic-
tvím aplikace Deco, která uži-
vatele provede jednotlivými
kroky. Deco M5 poskytuje
rychlé a stabilní připojení
s rychlostí až 1267Mb/s, doká-
že tak zvládat provoz i pro vel-
mi zatížené sítě a poskytuje
připojení bez zadrhávání
a zpoždění pro více než 100 za-

řízení současně. Bezpečnost
celého systému řeší balík
TP-Link HomeCare. Jedná se
o sadu individuálně přizpůso-
bených a zabezpečených funk-
cí, která obsahuje sofistikova-
nou rodičovskou kontrolu, in-
tegrovaný antivirus a i prioriti-
zaci aktivit (QoS). Komplexní
řešení domácí wi-fi sítě
TP-LinkDecoM5 pořídíte vMi-
ronetu za 6990 korun.

Bezdrátová sluchát-
ka s dlouhou výdr-
ží a kvalitní izolací
okolního hluku.

Skvělou volbou jsou blue-
tooth sluchátka LAMAX
Muse1. Jsou lehká, kompakt-
ní a vyrobená z odolných ma-
teriálů. Zároveň jsou nená-
padná a vypadají luxusně. Slu-
chátka jsou také velmi poho-
dlná. Tomu přispívají měkké
koženkové náušníky, které

skvěle padnou každému, na-
víc velmi dobře potlačují zvu-
ky okolí. Muse1 tedy ani po
delšímposlechu nejsou nepří-
jemná. Sluchátka LAMAX
Muse1 v bluetooth režimu vy-
drží na jedno nabití přehrá-
vat až 22 hodin. Po vybití je
lze připojit přes 3,5mm au-
dio jack a v poslechu pokračo-
vat. Vestavěnou baterii s ka-
pacitou 520 mAh lze plně na-
bít za pouhé tři hodiny, stav
nabití baterie signalizuje
LED dioda.

Sluchátka LAMAX Muse1
hrají opravdu parádně. Dva

40mmměniče produkují křiš-
ťálově čistý zvuk s technolo-
gií Super Bass pro hutné a ne-
zkreslené basy. Frekvenční
rozsah sluchátek je 20 –
20 000 Hz. Kromě poslechu
hudby lze sluchátka využít
také pro telefonování,mají in-
tegrovaný mikrofon. Přehrá-
vání i hovory lze ovládat po-
mocí tlačítek na těle sluchá-
tek. Při bezdrátovém přehrá-
vání tak můžete od zdrojové-
ho zařízení odejít až do vzdá-
lenosti deset metrů. V e-sho-
pu Mironet se LAMAX Muse1
prodávají za 2490 korun.Sluchátka Lamax MIRONET

www.mironet.cz

TP-Link Deco M5
Wi-Fi mesh systém / gigabitové porty

funkce HomeCare / 3 jednotky v balení

Wi-Fi pro celý dům

6.990,-

SVÌTLO UPROSTØED
TUNELU

Wi-fi pro vetší rodinný dům. S TP-Link Deco M5

22 hodin na jedno nabití



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185723

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636187273

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665188097

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 187431

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 187443

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535188119

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162385

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185799

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 14 tis. či větší do
20 tis. Praha nebo blízké okolí
s dobrou MHD. Pro 2 osoby a
jen dlouhodobě. Děkuji.
603789381187580

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 185855

Služby - nabídka

• Levné stěhování, vyklízení po
Praze a okolí. Výkup starých věcí
mj. sklo, porcelán, knihy, LP, fotky,
pohlednice atd. Tel. 734126889 187986

Práce - nabídka
• ZŠ přijme od 3.1.2019 na plný
úvazek pomocnou sílu do kuchy-
ně. Kontakt - tel: 233556894,
e-mail:
skolni.jidelna@zs-ustavni.cz.186898

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády i
práce na HPP v Praze a blízkém
okolí, až 220 Kč/hod. Pozice v růz-
ných oborech (skladníci, práce ve
výrobě, administrativa, řidiči, po-
kladní, doplňování zboží, komple-
tace, stavební práce atd.). Více
i n f o :
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz187249

• Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze přijme Všeobecného
sanitáře na kardiovaskulární chi-
rurgii II. Chirurgické kliniky. Ná-
stup od ihned nebo dle dohody.
Kontakt PhDr. Renáta Borovco-
vá, renata.borovcova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.187667

• Skladník/ce s oděvy na HPP,
124 Kč/h. + bonusy, 2 směny
(8 h.), oběd 10 Kč, zálohy, svoz
z metra Kobylisy, ubytování,
nástup 2. 1. 2019. T:
725426038188129

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
zdravotní péče. Nást. plat až
41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, přípl. za
vedení, nábor. přísp. 10 000,
letní a zimní odměny, čtvrtlet-
ní odměny, stravné, jesle, 5
týdnů dovolené. Nástup ihned
nebo dle dohody. CV zasílejte
na: doubravova@csop10.cz ,
775431594.188156

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v DS. Nást. plat 21
000 – 27 000, os. příplatek ,
čtvrt. odměny, mimořádné od-
měny, stravné, jesle, 5 týdnů
dov. Náplň práce, přímá ob-
služná péče o klienty domova.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.188162

• CSOP Pha 10 přijme kucha-
ře/ku v jeslích. Nástupní plat
16 000 – 23 000, os. příplatek,
letní a zimní odměny, čtvrtlet-
ní odměny, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na personál.
odd.: doubravova@csop10.cz
, 775431594.188168

• 159 Kč/hod od první směny
- POKLADNÍ Praha 4, denní zá-
lohy, zaškolení samozřejmos-
tí. Tel: 222534534, 777335756 188185

• OD 135 do 175 Kč/hod na
pozici POKLADNÍ. Brigáda pro
každého, zálohy druhý den, za-
školení, prodejny po celé Pra-
ze. Tel: 222534534,
777335756188195

• Od 130 do 175 Kč/hod - PUL-
TOVÝ PRODEJ lahůdek, denní
zálohy. Nástup ihned, zaškolí-
me. Tel: 222534534 188205

• V PROSINCI AŽ 175 Kč/hod
za doplňování zboží, směny
denní/noční, prodejny po celé
Praze. Tel. 222534534. Více
info na www.creditczech.cz188210

• Práce ve skladu - příprava
objednávek, 150 - 180
KČ/HOD, možnost ubytování,
zálohy. Více na tel.:
222534534,
www.creditczech.cz188220

• NABÍZÍME 155 - 160 Kč/hod -
výroba a kompletace čers-
tvých salátů, Praha 5 v blízkos-
ti metra. Dlouhodobá spolu-
práce, nástup ihned. Tel:
222534534188230

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Taviče,
Zámečníky. Dobrý plat, 7,5
hod. prac. doba, benefity. Živo-
topis na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.188277

• NABÍZÍME 175 KČ/HOD za
práci v supermarketech - kom-
binovaná pozice, prodejny po
celé Praze, nástup ihned. Více
na tel.: 222534534, 777335756 188342

• Přijmeme řidiče VZV 5T dlou-
hé vidle. Nutná praxe a zna-
lost češtiny/ruštiny. Den-
ní/noční směny. Zajišťujeme
ubytování. Mzda 135 Kč/hod.
Tel. 720976917188515

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon
funkce VEDOUCÍ oddělení
EKONOMICKÝCH činností v
10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 19
760 do 29 740 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 29 740 Kč, příplatek
za vedení v rozpětí od 1 490 až
8 920 Kč. Bližší informace k vý-
běrovému řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
O čem semluví. Přihlášku s po-
žadovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
27.12.2018.188566

• Pro nové zakázky v Praze při-
jmeme pracovníci/ky na úklid
Praha 2,3,4,10. Práce přes den
a večerní úklidy,DPP,HPP. Bez-
platná linka 800 111 100.188575

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme od 7.1.2019 vychovate-
le/ku do školní družiny. Kon-
takt: 274016523,
reditel@hornomep.cz.188613

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

ÁR
- first minute slevy až 13%
- záloha pouze 5 000 Kč
- plus sleva 500 Kč na zájezd

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel, Jungmannova 6, Praha 1
www.AGLtravel.cz

A G L t r a v e lA G L t r a v e l

JEĎTE JINAM
NEŽ KAŽDÝ

Děkujeme Vám
za Vaši důvěru

a přejeme krásné Vánoce
a štastný nový rok.ˇ

www.AGLtravel.cz

JEĎTE JINAM
NEŽ KAŽDÝ

CK AGL travel, Jungmannova 6, Praha 1

DÁRKY PRO VÁS
s platností jen do 31.12.2018:
- first minute slevy až 13%
- záloha pouze 5 000 Kč
- plus sleva 500 Kč na zájezd

Pracuj pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií.
Široká škála pracovních nabídek po celé Praze a okolí,
například: Bezpečnostní pracovník/ce – mzda až 140 Kč/hod.

Náplň práce:
• Ochrana a ostraha majetku klienta
• Pochůzková činnost
• Kontrola bezpečnosti v rámci objektu
• Eliminace nepoctivých zákazníků
• Jednoduchá administrativa
• Komunikace s policií

Požadujeme:
• Chuť pracovat
• Trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• Finanční ohodnocení 100-140 Kč/hod.
• Možnost týdenních výplat
• Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
• Možnost profesního i platového růstu
• Zajímavý motivační program
• Zajistíme zkoušky profesní kvalifikace za zvýhodněnou cenu
A mnoho dalších benefitů!

Máme jiný přístup!

Volejte
zdarma

:

800 111 112

nabor@
m2c.eu

www.m2
c.eu

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní
prostředí
Nástup IHNED
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
DPP
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor@abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

5 hodin /500,- Kč//č/ dvě osoby.
Jsme diskrétní, ubytování v apartmánu.

Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 19. prosince 2018 25

Práce - nabídka
• Všeobecnou sestru přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze pro Fakultní
transfuzní oddělení. Nástup ih-
ned, případně dle dohody.
Kontakt Mgr. Ilona Drdová,
tel. kontakt: 224962753,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.188584

• Pro logistickou firmu přijme-
me pickery do mrazírenského
skladu. Místo výkonu práce Ja-
žlovice u Prahy. Hodinová
mzda 130 Kč až 160 Kč čistého
(růst dle výkonu), týdenní vy-
plácení. Požadujeme znalost
skladových procesů a práce se
čtečkou. Nabízíme svoz z Pra-
hy od metra Opatov, možnost
ubytování s příspěvkem, doto-
vaná strava, sleva na mražené
produkty až 80%, nástupmož-
ný ihned, 12 hod. směny, mož-
nost přesčasů. Volejte
725506537.188616

• Osobám 50+ nabízíme re-
kvalifikaci a zaměstnání hos-
podyně. Práce na 1/2 úvazek,
vhodná též pro matky po MD.
Tel. 775976383188618

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 500-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924188647

• Národní divadlo přijme do
dvousměnného provozu pra-
covníka odd. všeobecné údrž-
by - zámečníka. Požadujeme
vyučení v oboru, praxi v obo-
ru, fyzickou a manuální zruč-
nost, flexibilitu. Nástup: dle
dohody. Kontaktní osoba:
Z.Macháček, telefon 224 901
320. Životopis zasílejte na
e-mail:
z.machacek@narodni-divadlo
.cz.188671

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP 16000
+ bonusy, DPP 500-700/den
čis., výplata 1x týdně. Perucká
10, Praha 2. Volejte zdarma
800566924188649

• Firma v Praze 4 hledá servis-
ního technika, elektrotechnic-
ké a mechanické opravy, ser-
vis strojů na zpracování oceli.
Nástup ihned. Požadujeme: SŠ
a vyhláška č. 50/78, ŘP B. Tel:
602230883,
jami@jamipraha.cz188663

• Domov seniorů v Praze 2
hledá pečovatelku/pečovate-
le – servírování stravy pro kli-
enty našeho domova. HPP,
směnný provoz, velmi dobrý
plat a přátelský kolektiv. T:
734769966.188665

[

• SOU gastronomie Praha 10
přijme učitele odborného vý-
cviku pro obor kuchař, cukrář
a číšník. Nástup dle dohody.
CV: sekretariat@souukrbu.cz188672

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.188970

• Asistenta/ku pedagoga ZŠ
(úvazek 0,75) s nástupem od
února 2019 hledá ZŠ a MŠ v
Praze 8-Ďáblicích (v dosahu
Metro C-Ládví). Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz.188975

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 188993

• Hledám důchodkyni do 60
let. 2x týdně uvařit a uklidit.
Práce od 10.00 - do 17.00. Mě-
síčně 8 dní práce, platím za 1
den 1 000 Kč. Volat na telefon-
ní číslo 608066416.Místo výko-
nu práce Praha 8, Bohnice (No-
vých)189005

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873187478

• Hledám Ivana Hradce z Let-
né, 37. osmiletka, Letohrad-
ská 1 a další spolužáky. e-mail:
ji.hampl@email.cz188997

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155187701

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873187460

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185760

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.

185844

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Intimní

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4 Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,

v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.
Tel.: 725911070

United prožívají
podzim hrůzy.
José Mourinho
proto skončil.

U fotbalistůManchesteru Uni-
ted po dvou a půl letech skon-
čil trenér José Mourinho. Ve-
dení šestého celku anglické
ligy portugalského kouče od-
volalo, klub pod jeho vede-
ním zažívá nejhorší sezonu
za posledních 28 let. Do kon-
ce sezony tým převezme do-
časný nástupce. Podle agentu-
ry Reuters se do United zřej-
mě vrátí bývalý norský útoč-
ník Ole Gunnar Solskjaer.
Pětapadesátiletý Mourinho

přišel do Manchesteru v květ-
nu 2016 jako nástupce Nizo-
zemce Louise van Gaala. S Ru-
dými ďábly vyhrál Evropskou
ligu, Ligový pohár a anglický
Superpohár, ale byl dlouho-
době kritizován za herní styl.
V této sezoně se United trápí,
během 17 kol nasbírali jen
26 bodů. Z šestého místa ta-
bulky Premier League ztrácí
propastných 19 bodů na ve-

doucí Liverpool, kterému
v neděli podlehli 1:3. Před tře-
mi lety, takřka na den přes-
ně, Mourinho dostal výpověď
v Chelsea, s níž tehdy obhajo-
val titul. Ve své bohaté trenér-
ské kariéře nikdy nevydržel
v jednom angažmá celé čtyři
sezony po sobě. Před United
a Chelsea vedl Real Madrid,
Inter Milán nebo Porto, i s tě-
mito kluby získal stejně jako
s Chelsea ligové tituly.
Podle listu Daily Mail by

měl rodák ze Setúbalu dostat
nyní od Manchesteru odstup-
né ve výši 22,5 milionu liber,
tedy zhruba 644 milionů ko-
run. Smlouvu měl v United
platnou do června 2020.
„Klub by rád poděkoval José-
mu za jeho práci vMancheste-
ru United a přeje mu hodně
úspěchů v budoucnu. Dočas-
ný trenér povede tým do kon-
ce sezony, mezitím bude
klub pečlivě hledat nového
kouče na plný úvazek,“ uved-
li United na svém oficiálním
webu.
Mourinhoměl údajně dlou-

hodobé spory s nejdražší posi-
lou v historii United, záložní-
kem Paulem Pogbou. ČTK

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Na lyžích se Ester nedařilo
Dvojnásobná olympijská vítězka Ester Ledecká při sjezdu
Světového poháru v italské Val Gardeně nenavázala na
vydařené tréninky, z nichž jeden v pondělí vyhrála,
a skončila devětadvacátá. V náhradním závodě za zruše-
ný sjezd ve Val d’Isere ztratila bezmála dvě sekundy na ví-
těznou slovinskou lyžařku Ilku Štuhecovou a zaznamena-
la nejhorší výsledek v této disciplíně v sezoně. Ledecká
na sjezdovce Saslong, kde měly ženy ve Světovém pohá-
ru premiéru, startovala tři dny po vítězství v paralelním
obřím slalomu na snowboardu. AP

• NEVĚRNÉ PRAŽAČKY čekají na
tvůj buchar! Neboj se jich a piš SMS
ve tvaru 74VEV a text na 909 15 50

• Nevypadám na to, ale chci být
tvou malou holčičkou, kterou do-
vedeš na vrchol. Pořádněmi naplá-
cej na holou! Kateřina 61. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 11VRL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Mají ambice
Jedním z tahounů hoke-
jové dvacítky na mistrov-
ství světa v Kanadě bude
Filip Zadina. Devatenácti-
letý útočník, kterého si
Detroit na posledním
draftu vybral ze šestého
místa, netají vysoké am-
bice mužstva.

První posily
První dvě zimní posily
fotbalistů Slavie, Lukáš
Masopust a Petr Ševčík,
podepsaly v Edenu
smlouvy na tři a půl
roku. Aktuální lídr české
ligy zároveň jedná s Tep-
licemi o příchodu stope-
ra Alexe Krále, podle
předsedy představenstva
vršovického klubu Jaro-
slava Tvrdíka jsou Praža-
né s hráčem dohodnuti.

Korejka o týrání
Olympijská vítězka
v rychlobruslení na krát-
ké dráze Sim Sok-hi
před soudem vypovídala
o dlouholetém týrání ze
strany trenéra. Emotiv-
ním vystoupením vyvr-
cholila kauza, která vy-
šla najevo krátce před
olympijskými hrami
v Pchjongčchangu.
Čo Če-pom už byl kvůli
ublížení na zdraví odsou-
zen, proti trestu se ale
odvolal. ČTK

Zlatý padák
pro rebela
ze Setúbalu




